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AKTUELT
Forbundsbestyrelsen har idømt
Frank Rasmussen 'livsvarigt

karantæne fra
organisatorisk arbejde

og 5 års licensfratagelse

BOWLING INTERNT beskæftigede sig i sid-
ste nummer indgående med de mange pro-
blemer, der er opstået i kølvandet på World
Cup i henseende til de provisioner, der blev
tale om. Tidligere forbundsformand, Frank
Rasmussen har bl.a. modregnet det beløb,
som han mener sig berettiget til at modtage,
i et fra HS Reklame til ham fremsendt af-
regningsbeløb.

KARANTÆNE AF KBU
Københavns Bowling Union tog sig i første
omgang af sagen, og idomte såvel Frank Ras-
mussen som Lyngby Bowling Clubs formand
Erik Sørensen, langvarige karantænedomme
for påstået misrøgt af deres organisations-
ansvar. En dom, som Amatør- og Ordensud-
valget senere har behandlet, og hvis kendel-
se kan ses andet sted i bladet. I sagen var i-
øvrigt også involveret to bestyrelsesmedlem-
mer fra Lyngby, John Larsen og Bent Jacob-
sen.

SIDEN SIDST
Det er efter omtalen i sidste nummer kom-
met frem, at Frank Rasmussen ikke, som el-
lers oplyst, har indsat de penge, han mod-
regnede, kr. 46.125,00, på Lyngby Bow-
ling Club Danish Open konto. Han har i en
periode selv kunnet disponere over beløbet,
men har på nuværende tidspunkt indsat
det på en konto, som kun han og formanden

FRANK RASMUSSEN, forbundets tidligere
formand, har modregnet og beholdt det be-
løb, han mener sig berettiget til at modtage
iprovision efter World Cup.
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for Lyngby Bowling Club, Erik Sørensen,
kan disponere over.

UDTAGET STÆVNING
Endvidere har Dansk Bowling Forbund ved
advokat Poul Erik Petersen, udtaget stæv-
ning mod Frank Rasmussen, for at formå
ham til at betale beløbet tilbage, subsidi-
ært, "at det må anses for uomtvisteligt, at
det samlede sponsorbeløb på kr. 91.500,-
fra HS Reklame tilkommer Dansk Bowling
Forbund, og at det må påhvile Frank Ras-
mussen at bevise, dels at han har et mod-
krav mod sagsøger på dette beløb, dels at
han har været berettigeCtil at modregne e-
ventuelle modkrav i sponsorbeløbet".

Denne sag kører for tiden for Lyngby
Ret, og der kan gå mange måneder, før den
har fundet sin afslutning.

FORBUNDSBESTYRELSEN
HAR TAGET SAGEN OP
Imidlertid har forbundsbestyrelsen tage hele
Frank Rasmussen-sagen op, og har på et
møde den 15. april besluttet sig til at
idømme Frank Rasmussen 5 års inddragelse
af licenskortet, samt
idømme ham livsvarigt organisationsharen-
tæne, incl. klubarbejde.

Afgørelsen er senere indanket for Ama-
tør- og Ordensudvalget via Frank Rasmus-
sens advokat, Jette Alsbæk, og her vil den
blive behandlet i løbet af maj måned.

BAGGRUNDEN
Der er tale om den alvorligste karantæne i
Dansk Bowling Forbunds historie, og det vil
formentlig blive fulgt med stor interesse,
hvad Amatør- og Ordensudvalget finder ud
af, og hvad en senere eventuel appelinstans
(DIF) siger til sagen. (DIF har i forvejen en
appel på A-O udvalgets kendelse fra sagen
om organisationsansvaret til behandling. En
appel både fra Frank Rasmussen med ønske
om frifindelse og en appel fra KBU med krav
om skærpelse af Erik Sørensens dom).

I betragtning af sagens karakter og forme-
ede interesse, har vi valgt at citere de væ-
sentligste afsnit i det referat, som er udsendt
fra sagsbehandlingen i forbundsbestyrelsen. I
næste nummer vil vi så afrunde med A-O ud-
valgets kendelse og den eventuelle kendelse,
der kan komme fra DIF.
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"FRANK RASMUSSENS OVERTRÆDEL-
SE AF DANSK BOWLING FORBUNDS
LOVE, VEDTÆGTER OG BESLUT-
NINGER.
Punktet er delt op i3grupper:
1. Den ulovlige modregning af kr. 46.125,'·-
i beløbet fra HS Reklame, kr. 91.500,-
modtaget af Frank Rasmussen.

2. Nægtelse af at efterkomme tidligere ho-
vedbestyrelsesbeslutning vedrørende an-
bringelse af prooisionsbeleb (klub, kreds,
union eller forbund).

3. Henvendelse i egenskab af forbundsfor-
mand til potentielle sponsoremner med
henblik på senere økonomisk personlig
vinding.

HØRING AF FRANK RASMUSSEN
Dette punkt på dagsordenen kunne ikke gen-
nemføres, idet Frank Rasmussen ikke mødte
op til mødet, og hovedbestyrelsen gennem-
førte derfor mødet uden at høre Frank Ras-
mussens opfattelse af sagen, hvilket er med-
delt Frank Rasmussen i skrivelse af 10.4.
1987.

BEVISFØRELSE
1. Den ulovlige modregning af kr. 46.125,-
i beløbet fra HS-Reklame, kr. 91.500,-
modtaget af Frank Rasmussen.

Dansk Bowling Forbund og HS Reklame,
Herning indgik sponsoraftale i september
1986 - med henblik på Bowling World Cup i
København, 12.-19. oktober 1986.

Dansk Bowling Forbund fremsendte umid-
delbart efter afslutningen på Bowling World
Cup den 29.10. 1986, faktura til HS Rekla-
me på det aftalte beløb, kr. 75.000,- plus
moms, kr. 16.500,-, totalt kr. 91.500,-,

Fakturaen fremsendtes på forbundets offi-
cielle brevpapir direkte til HS Reklame i
Herning.

Forbundet rykkede senere firmaet for beta-
ling - og vedlagte til brug for afregningen gi-
rokort med Dansk Bowling Forbunds giro-
kontonummer.



Det, at Frank Rasmussen har tilbageholdt 46.125,00 kr., anser forbundsbesty-
relsen som at betragte som tyveri af forbundets midler, jvf. lovenes §7, stk. 2,
hvor det hedder: "Forbundets kontante midler anbringes i en anerkendt bank el-
ler sparekasse, hvor beløb kun kan hæves med formandens ellers kassererens un-
derskrift".

Heller ikke denne rykkerskrivelse udløste no-
gen form for betaling.

Adskillige mundtlige henvendelser til firma-
et, foretaget af forbundsformand Jan Don-
de, gav heller ikke noget resultat.

Imidlertid modtager Dansk Bowling For-
bund et brev dateret 22.1.1987 fra tidli-
gere formand for World Cup organisations-
komiteen Frank Rasmussen, hvori det op-
lyses, at beløbet fra HS Reklame er afreg-
net direkte med Frank Rasmussen, Parcel-
vej 110, 2830 Virum. I brevet gør Frank
Rasmussen opmærksom på sit påståede pri-
vate krav til forbundet på kr. 46.125,-.
Dette beløb modregner Frank Rasmussen
via beløbet fra HS Reklame, således at det
resterende beløb, kr. 45.375,-- vedlægges
i check til Dansk Bowling Forbund.

Det skal understreges, at på det tidspunkt,
vi modtager checken på kr. 45.375,- har

forbundets bestyrelse i to omgange - den
13.12.1986 og den 21.1.1987 - behandlet
Frank Rasmussens anmodning om udbeta-
ling af 15% provision af indgåede sponsoraf-
taler, og netop den dag Frank Rasmussen
afsender checken til forbundet, modtager
han besked om forbundets fornyede be-
handling af provisionsanmodningen. Efter
anmodning fra Frank Rasmussen afregnede
Dansk Bowling Forbund direkte med Lyng-
by Bowling Club. Beløbet var kr. 22.875,-.

Frank Rasmussen blev ved skrivelse af 23.1.
1987 pålagt at indbetale det modregnede be-
løb, kr. 46.125,- inden 8 dage. Dette pålæg
blev ikke efterkommet.

Hovedbestyrelsen var enige om, at den af
Frank Rasmussen foretagne modregning af
kr. 46.125,- er at betragte som tyveri af
forbundets midler, jo]. lovenes §7, stk. 2.

2. Nægtelse af at efterkomme tidligere ho-
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vedbestyrelsesbeslutning vedrørende an-
bringelse af provivionsbeløbet (klub,
kreds, union eller forbund).

Under henvisning til Dansk builing For-
bunds Fll-lnfo af 19.3.1986 må det kon-
stateres, at Frank Rasmussen ikke er uvi-
dende om, at beløbet ikke kan udbetales til
enkeltpersoner, hvilket også understøttes af,
at Frank Rasmussen i sin skrivelse af 21.10.
1986 anmoder om at få beløbet tilsendt
Lyngby Bowling Clubs Danisn Open kon-
to, ligesom Frank Rasmussen i sin skrivelse
af 22.1.1987 meddeler, at det af ham mod-
regnede beløb kr. 46.125,- er indsat på
nævnte Danish Open konto.

Det viser sig senere, ved et informationsmø-
de den 26.2.1987, hvor Lyngby Bowling
Clubs menige medlemmer er indkaldt af
KBU og Dansk Bowling Forbund, at Lyng-
by Bowling Club aldrig har haft beløbet i
sin besiddelse, hvilket senere bekræftes af
Frank Rasmussen på et møde med KBU's
hovedbestyrelse den 5.3.1987, hvor han
meddeler, at det er en fejl, da han meddel-
te, at beløbet var indsat på Danish Open
kontoen - der skulle have stået "vil blive"
indsat på denne konto.

Det blev konstateret, at beløbet stadig ikke
er tilbageleveret til forbundet, ligesom det
ikke er afleveret til andre som er berettiget
til at modtage dette (klub, kreds eller uni-
on).

KBU's sekretær, Bente Hansen, har ved te-
lefonisk henvendelse den 13.4.1987 til Spa-
rekassen SDS fået oplyst, at beløbet er de-
poneret på en konto, og at der på denne
konto kun kan disponeres af Frank Rasmus-
sen samt formanden for Lyngby Bowling
Club, Erik Sørensen, hvorfor beløbet ikke
kan betragtes som værende iDansk Bowling
Forbunds besiddelse, uanset denne. disposi-
tion.

Pa denne baggrund blev det konstateret, at
anbrindelsen af beløbet, jfr. tidligere for-
bundsbestyrelsesbeslutninger, ikke er op-
fyldt.
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3. Henvendelse i egenskab af forbundsfor-
mand til potentielle sponsoremner med
henblik på senere økonomisk personlig
vinding.

Der foreligger bånd fra 2 hovedbestyrelses-
møder, som den tidligere forbundssekretær
ikke har lavet referater af. Hovedbestyrelsen
besluttede at gennemgå disse bånd, idet man.
ville forsøge at finde en beslutning på, at
man kun kan tegne kontrakter med ret til
15% provision i egenskab af menigt med-
lem af Dansk Bowling Forbund, og ikke i
egenskab af eventuelle tillidsposter i forbun-
det.

Efter en gennemgang af disse bånd var ho-
vedbestyrelsen enige om, at der ikke kan fo-
religge tilstrækkelig dokumentation for be-
uisferelsens pkt. 3 til, at dette kan indgå
hovedbestyrelsens kendelse.

KENDELSE
Herefter udtalte hovedbestyrelsen følgende

KENDELSE

Frank Rasmussen, Lyngby Bowling Club, i-
dømmes 5 års inddragelse af licenskortet,
samt
livsvarigt organisationskarantæne (incl. klub-
arbejde).

Sign.
Jan Donde
Forbundsformand"

Man kan tegne ABONNEMENT
på Dansk Bowling Forbunds offici-
elle landslederblad
BOWLING INTERNT.

Henvendelse til forbundskontoret.
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DE DANSKE MESTRE, PUDS. Bagest fra v.: Birgitte Juht og Helle Andersen. Forrest fra v.
Else Andersen, Tove Hilme, Evy Gertsen, Lene Kandborg, Marianne Hiortb og Anne Karin

Larsen. FOTO: IB HANSEN, ARHUS STIFTSTIDENDE

Danmarksturneringen sluttede
med stor dramatik.
Her er de nye divisioner

Både hos mændene og hos kvinderne fik af-
slutningen på kampene om de danske mes-
terskaber for hold i høj grad skær af drama-
tik.

Det gik hedest til i Arhus, hvor de to, der
inden sidste runde lå i spidsen, mødtes. Puds
var før sidste runde 8 points foran, og skul-
le altså kun sikre sig eet eneste, for at slå
sit danske mesterskab fast. Modstanderne var
Hot Spot fra Viborg, som i tilfælde af en
8-0 sejr, ville blive danske mestre.

Kun een eneste kegle blev afgørende, og
for rigtigt at understrege dramatikken, fik
kampen et forløb, som fik de mange tilskue-
re i Arhus Bowlinghal til at holde vejret.

Hot Spot vandt serie efter serie, og da
sidste kegle var slået, og resultatet af sidste
serie talt sammen, havde viborgenserne også
vundet den. Med een kegle.

Fintællingen fandt imidlertid 2 kegler i
Puds's favør, således, at det altså blev hjem-
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TEN PIN

4
BY CKC

DE DANSKE MESTRE, SISU. Bagest fra v.: Gert Nielsen, Poul Juhl, Michael Kloster og Ar-
ne Jensen. Forrest fra v.: Per Søndberg, Michael Wittenforf, Peer Jensen og Søren Jensen.

FOTO: KARE RIIS, DEN NY RØDOVRE A VIS

meholdet, som havde vundet med een keg-
le.

Nok til at sikre sig guldet, og gå til fest
i klublokalet som danske mestre.

SUNDBY TABTE PUSTEN

Hos mændene lå Sundby med de bedste kort
inden sidste omgang. Holdet fra Bryggens
Bowling Center havde et pointsforspring på
3 foran Rossini og Sisu, som skulle dyste
indbyrdes i Rødovre. Sundby skulle møde
KBK1940 på hjemmebane, og hvilket match.
Til alles overraskelse blev det til en 8-0 sejr
til KBK mod et stift spillende Sundby hold,
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som havde store vanskeligheder med at hol-
de nerverne i ro. Og da Sisu samtidig gjorde
rent bord i Rødovre mod Rossini - 8-0 - var
mesterskabet atter havnet hos de velspillen-
de Sisu-folk.

At KBU 1940 samtidig reddede livet i L
division, hvor der på grund af nye spillereg-
ler fra næste sæson, skulle 4 hold ned, gjor-
de ikke stemningen mindre, da de alle sam-
men mødtes i Rødovre Bowling Center til
kammeratlig samvær efter kampene.

DE NYE DIVISIONER
Som nævnt betyder de nye spilleregler



Danmarksturneringen, at der i år skulle
4 hold ned fra hver af de nuværende 1. divi-
sioner. Resultatet blev en jydsk katastrofe,
for af de 8 hold, der blev tale om, kommer
de 7 fra JBU.

Hos kvinderne må Trekanten, Fight og
Exodus/Fais Play en tur ned i 2. division
tillige med Starlet fra KBU. Hos mændene
gik det ud over Stenhuset, Cimbrer, Five
O'clock og Stjernen 67. Især Aalborg er
hårdt ramt, for 3 af disse hold kommer her-
fra.
Nye i 1. divisionerne bliver hos mændene

B64 og Sirius, og Fyn har hermed for første
gang et hold i den fornemste række. Hos
kvinderne er oprykkerne Rossini fra KBU
og ST fra JBU.

Divisionerne ser i den nye sæson således
ud:

1. DIVISON - KVINDER
Puds, JBU
Hot Spot, JBU
-8tenhuset, JBU
Sporvejene, KBU
Ten-Pin, KBU
Sisu, KBU
Rossini, KBU
ST, JBU

1. DIVISION - MÆND
Sisu, KBU
Sundby, KBU
Rossini, KBU
ST, JBU
Twenty Five, JBU
KBK1940 KBU
B64, KBU
Sirius, FBwU

2. DIVISION-ØST - KVINDER
Starlet
Smut 79
KBK1940
SAS
Center
LK
Quark
Sundby
Partner
ABK

Så kan TUK-
formanden,
Mogens
Hansen slap-
pe af
- en lille
uges tid,
inden næste
turnering
skal
forberedes!

2. DIVISION - ØST -MÆND
Joker
Center
GBK
SAS
Ten-Pin
HBK
Ellipsen
Trotterne
Sporvejene
Lyngby

2. DIVISION - VEST - KVINDER
Trekanten
Fight
Exedus/Fair Play
Viking
Brasilia
Chock
Op Ned
Amici
Centrum
TBC

2. DIVISION - VEST -MÆND
Stenhuset
Cimbrer
Five o'Clock
Stjernen 67
Exodus/Fair Play
Puds
SBwK
Trekanten
Sharks
OBwK
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Lidt fra unionernes
repræsentantskabsmøder

KBU
Repræsentantskabsmødet i Københavns
Bowling Union blev begunstiget af et stort
fremmøde, fremgår det af medlemsbladet
"Bowlingnyt". I nærheden af 80% af de
stemmeberettigede var mødt op, og det be-
tegnes som en rekord i nyere tid.

Beretningerne blev suppleret op med en
orientering om den sidste udvikling (medio
marts) omkring "de 15%" og den efterføl-
gende sag mod Lyngby Bowling Club. Både
Frank Rasmussen og Erik Sørensen, som
stod under anklage for ikke at have levet op
til deres organisationsansvar, fik lejlighed til
at retfærdiggøre deres handlinger, man vandt
tilsyneladende ikke gehør for deres indven-
dinger.

Et forslag fra ledelsen i KBU om, at man
skulle kunne idømmes bøde for udeblivelse
fra turneringskampe, faldt til jorden med et
brag, selvom næsten alle var enige i, at det
er usportsligt, hvis man kan vinde en turne-
ring, fordi et hold udebliver. Men at indføre
straffeforanstaltninger blev altså ikke til no-
get.

Alle beretninger blev godkendt, det sam-
me gjalt regnskabet, som udviste overskud,
og som sædvanlig behandledes en række for-
slag fra DBwF, hvis videre skæbne afgøres
den 30.-31. maj.

Efter 6 år afgik Sonja Sørensen som sekre-
tær i forretningsudvalget, og i hendes sted
valgtes Bente Hansen, som er aktiv i BBK/
Spare Time.

Derimod lykkedes det ikke at finde en
pressesekretær og en suppleant, men for-
samlingen gav tilslutning til, at man i FU
forsøgte at finde egnede personer hen ad
vejen.

Poul Erik Petersen var dirigent.

JBU
"Det blev 4 1/2 times koncentreret og ef-
effektivt møde, vi var igennem" siger JBU's
10

formand Per Nergaard om det jydske repræ-
sentantskabsmøde, som traditionen tro blev
afholdt i Viborg.

Også på dette møde blev "15% sagen" be-
handlet, idet forbundsformand Jan Donde
på opfordring fra forsamlingen, gaven rede-
gørelse for forløbet, således som det nu en
gang var gået efter hans opfattelse.

Eet af de problemer, som til stadighed
dukker op på det jydske repræsentantskabs-
møde, er financieringen af turneringsbogen.
Man kan ikke blive enige om en kollektiv
ordning, som jo også vil røre mange på et
ømt punkt: kontingentet. I år blev det så
overladt JBU's bestyrelse at finde en øko-
nomisk løsning, så alle kan få hver sin tur-
neringsbog.

Alle valg var genvalg med undtagelse af,
at der ekstraordinært valgtes en ny kasse-
rer, der blev Knud Rasmussen fra Arhus.
Kirsten Hedegaard, som har varetaget job-
bet i nogle år, afgik af private årsager.

Ny på posten som suppleant blev Leif
Sandberg, Trekanten i stedet for Henning
Andersen, Arhus, som også vil have en pause.
Det samme ville Poul Erik Larsen efter man-
ge, mange år i JBU's ledelse. Alle afgående
blev iøvrigt udnævnt til æresmedlemmer i
JBU, og Per Nørgaard fik FIQ-nål for et stort
arbejde her i landet.

Kurt Jensen, Viborg var dirigent på det
stilfærdige møde.

FBwU
Her har Niels Ærboe været til repræsentant-
skabsmøde, og har været så venlig at frem-
sende nærværende:

Arets repræsentantskabsmøde blev igen i år
afholdt i Næsbyhallen. De delegerede og en
del gæster, heriblandt forbundets kasserer
Erik Raun, troppede op hin lørdag morgen,
til det der skulle vise sig at blive nyere tids
korteste repræsentskabsmøde. At mødet i



år blevet par timer kortere, skyldtes bl.a.
en myndig ledelse ved Ebbe Madsen, Sirius,
og til dels den omstændighed at de delege-
rede skulle betræde en talerstol for at få
retten til at ytre sig. Selvom talerstolen var
etableret i baren, afholdt det nok en og an-
den.

Formandens udsendte beretning blev sup-
pleret med en mundtlig del, der blandt flere
ting omhandlede rekrutteringsudvalgets ar-
bejde, samt en henstilling fra forbundets
EDB-udvalg om mindre slendrian når der
skal udfyldes scoretavler efter kampene. Der
er alt for mange fejl, hvis fejl ilicensnumre
medregnes, er fejlprocenten 47. Det er bå-
de irriterende og tidskrævende, for dem der
skal fremtsille snitlisterne.

Rekrutteringsudvalget havde udsendt
spørgeskemaer til 100 nuværende og 100 ud-
meldte bowlere samt til klubberne. Resul-
taterne vil på et senere tidspunkt blive be-
arbejdet og udsendt i en rapport. Repræsen-
tanterne fik, på overhead, forevist tallene, og
i det efterfølgende skal jeg omtale nogle som
jeg fandt interessante. Det skal dog nævnes,
at tallene er pillet ud af en helhed.

At vi kalder bowling for Danmarks Fami-
liesport nr. l ikke er helt forkert viser, at ik-
ke mindre en 64% af de adspurgte har fami-
lie der også bowler, samtidig siger 72%, at
det var enten familie eller venner, der fik sat
dem i gang. Kun henholdsvis 4 og 2% får in-
teresse for bowling via presse og åbent hus
arrangementer.

De fleste har nok troet, at det store gen-
nemtræk af medlemmer, der foregår i vores
idræt skyldtes, nye folk der hurtigt fortrød
og økonomi. Men, det er ikke rigtigt.. 50% af
de udmeldte har været medlemmer i over 3
år og kun 4 personer har alene givet økono-
mi som begrundelse.

Når der fremover tales økonomi, skal der
nok ses på, hvad man får eller rettere sagt
ikke får for sine penge .. Jeg skal ikke trætte
den ærede læser med flere tal (hvad går de
løvrigt ikke glip af, der 11% der aldrig læ-
ser Hønsebowleren), men blot se frem til
rapporten og dens konklusioner. Det bliver
sikkert lærerig læsning.

John Wotzny gennemgik, suppleret af
Erik Raun, forbundets for tiden varmeste
kartofler. Dansk Bowling Forbunds sag med

tidligere forbundsformand Frank Rasmussen
og KBU's sag med Lyngby Bowling Club.

Seniorlederens beretning affødte ikke den
helt store debat, dog var der den obligatoris-
ke utilfredshed omkring turneringsplanlæg-
ning og spilletider. Til det svarede Henning
Esbensen, som så mange seniorledere før
ham, at det er så utroligt svært at gøre alle
tilfredse.

Ungdomsleder Karen Nielsen skrev i sin
beretning, at det havde været et år på godt
og ondt, der er så meget der skal læres. Det
skinner igennem, at Karen er både glad for
og stolt af sine unge mennesker. To danske
mestre i 1986 og to landsholdsspillere er jo
også noget. Sidst i referatet kommer Karen
med et hjertesuk: vær lidt positive - giv lidt
ros og et skulderklap. Hvor er det sandt, le-
deren kan til tider føle sig forfærdelig en-
som og han/hendes eneste løn er en lille po-
sitiv opmærksomhed.

I sidste nummer af Hønsebowleren. blev
der slået på tromme for at skaffe nye folk til
bestyrelsen. Der var bebudet en større af-
gang.

Heldigvis gik det ikke så galt, idet flere af

Fortsættes næste side nederst.
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VI BRUGER 320.()()() KR.
TIL VM I HELSINGFORS

At det er alt andet end en billig fornøjelse,
at financiere en deltagelse i et verdensmes-
terskab indenfor bowling, ses bedst af, at
den samlede pris for dansk bowlings ved-
kommende løber op omkring 320.000 kr.,
eller ca. 20% af det samlede budget for i år.
Pengene er dog ikke alene kommet fra vor
egen kasse, men der er tale om tilskud fra
Team-Danmark til forberedelserne.

Hidtil største
43 lande har tilmeldt sig årets VM, som fin-
der sted i Helsingfors, Finland i perioden 3.-
13. juni. Det er den store Talli hal, der med
sine 36 baner danner rammen om arrange-
mentet.

Danmark deltager med fuldt hold, og det
er første gang i 12 år, idet vi ikke siden VM
i London har været "komplette". To gange,
i 1979 i Manilla og 1983 i Venezuela, har vi
været med, men med reducerede hold.

Den rekordstore deltagelse på 43 natio-
ner, vil skabe problemer for afviklingen. Man
må derfor regne med, at der skal spilles til
ud på aftenen, og navnlig for pressen vil der
dermed opstå vanskeligheder med at få tin-
gene ud og med i aviserne, når de forskellige
discipliner er færdige. Man må regne med
pænt at skulle vente til næste dag, inden re-
sultatlisterne er færdige. Vi har da også lov
til at sende en venlig tanke til de finnere,
som er beskæftiget i VM-sekretariatet. De
vil komme på overarbejde, så det forslår no-
get.

Verdensmesterskaberne tager sin begyn-
delse torsdag den 4. juni, hvor de indledende
6 serier spilles. Alle skal i gang og det er no-
get, som vil tage 2 dage. Den 6.-7. juni er det
så 2-mands holdenes tur, og her skal alle li-
geledes igennem 6 serier. 8. og 9. juni kø-
rer 3-mands holdene, også med 6 serier, og
de efterfølgende dage, 10. og 11. afvikles de

de gamle kæmper ombestemte sig og tager
en tur mere. Unionens "finansminister" To-
ve Esbensen fortsætter og vogter de næste
2 år over den noget slunkne pengekasse.

Jørgen Kaas fortsætter ligeledes i sit van-
te job som licensmand. Ny mand på gam-
melt job, eller "gammel" mand på nyt job.
Ole Vie er blevet seniorleder. Han kender
arbejdet til bunds efter flere år i udvalget.
Det nye er, at det nu er ham, der har ansva-
ret.

Helt nyt ansigt i bestyrelsen og i ung-
domsudvalget er Lars Lindbjerg.

De fremlagte lovændringsforslag til for-
bundets repræsentantskabsmøde blev be-
handlet. Forslaget fra Kaj Andersen, der vil-
le føre til nærmest diktatoriske tilstande i
UK, blev afvist. Det samme blevet forslag
om at sætte aldersgrænsen for deltagelse på
seniorhold ned til 15 år. Derimod gik man
ind for at oprette en landsdækkende tele-
fonturnering for ungseniorer.

Det sidste ord er formandens. Sidste år
brugte John lejligheden til at svinge pisken
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Unionsformand John Wotzny svingede pis-
ken i fjor. Det undlod han klogeligt iår!

over forsamlingen. Det undlod han kloge-
ligt i år. Han sagde, at det havde været et
godt møde, og at bestyrelsen virkelig havde
fået noget med hjem.

Niels Ærboe



store discipliner, 5-mands hold, som er delt
op på 2 x 3 serier.

De første 8 serier i semifinalerne spilles
den 12. juni og lørdag den 13. de resterende
7 serier samt trinfinalerne, som transmitte-
res af det finske TV.

Et hårdt program for alle deltagerne, men
ind imellem bliver der dog også tid til at hyg-
ge sig, og evt. at deltage i nogle af de arran-
gementer, finnerne byder på.

DE DANSKE CHANCER
Dansk bowling skal til VM og forsvare mes-
terskabet i 2-mands hold, eller par, som det
vist også kaldes. Jette Hansen og Birgitte
Jensen er som bekendt indehavere af den fi-
ne tittel, men senere er der sket det, at Bir-
gitte har sagt fra. Jette skal altså se, om hun
kan gøre det lige så godt med en ny makker,
og hvem hun vil få, er et spørgsmål til det går
løs ved VM. Sammensætningen af de forskel-
lige hold finder først sted her.

"Jeg tror på medalje i 2-mands hold og!
eller 5-mands hold til damerne ved VM" si-
ger en optimistisk holdleder John Thomas-
sen. "Vore spillere har forberedt sig meget
grundigt denne gang, og har, udover træning
på banerne en 3-4 gange ugentligt de sidste
måneder, dyrket forskellige former for mo-
tionssport".

Men hvordan ligger det så med herrerne?
"Jeg vil ikke anse det for umuligt, hvis vo-

re herrer også blander sig i toppen denne
gang" siger John Thomassen. "Dels har også
herrerne været utroligt seriøse, og dels viste
de ved Europacup'en i Frankfurt, virkelig
gode takter. Kun een dårlig kamp hindrede
dem i at få medalje".

De danske VM-hold blev udtaget på et tid-
ligt tidspunkt. Allerede i februar måned lå
holdene fast, og en del kandidater måtte
skuffet konstatere, at der ikke blev plads til
dem i denne omgang. Skuffelse har mere end
een gang udmøntet sig i kritik, men det har
vi helt undgået denne gang.

"Landstræneren, Ejben Henriksen, satte
sig i forbindelse med de spillere, som var
kandidater, men som ikke kom med" oply-
ser John' Thomassen. "På den måde fik vi
elemineret eventuel uro. Jeg vil også benyt-
te lejligheden til at udtrykke min anerken-
delse af det samarbejde, vi har med de nye
ledere i Dansk Bowling Forbund. De har stor
forståelse for, at spillerne er det primære, og
vi har en særdeles fin kommunikation i ø-
jeblikket også".

HALLERNETRADTIND
Det har været glædeligt at konstatere, at de
bowlinghaller, som har VM-spillere, er gået
ind i forberedelserne ved at tilbyde de pågæl-
dende gratis træning. I et enkelt tilfælde
mod betaling af et symbolsk beløb. Økono-
mien har derfor ikke været noget hindring

Holdleder hos
damerne,

John
Thomassen,
regner med
medalje ved

VMi
Helsingfors
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for, at spillerne har kunnet yde det maksi-
male med hensyn til forberedelserne.

Landsholdene har endvidere fået stillet
16 kugler til rådighed fra AMF - og også dem
siger vi tak for!

DEN DANSKE TRUP
Der har op til VM været et lille problem med
at finde en holdleder til herrerne, Det er nu

John Letgreen. Rossini er tillige med Trine
Simonsen, ST, debutanter på VM-holdet.
Her er John i aktivitet under tøjprøvning-
en ved en af samlingerne.
Foto: Mogens Hansen

løst, idet Arne Jensen, Kebenhavn.ver valgt.
Han er selv gammel landsholdsspiller, så han
kender hele rumlen indefra.

Derudover møder vi med 2 debutanter,
John Løfgreen, Rossini og Trine Simonsen,
ST på 2 hold, som ser således ud:
DAMER
Helle Andersen, Puds
Lene Klitte Andersen, Hot-Spot
Dorthe Bierregaard, Ten-Pin
14

Helle B. Christensen, Stenhuset
Jette Hansen, Rossini
Trine Simonsen, ST
HJEMMERESER VE:
Helle Jørgensen, ST
HOLDLEDER:
John Thomassen, København

HERRER
Johnny Christiansen, Stenhuset
Per Henriksen, Rossini
Michael Kloster, Sisu
John Løfgreen, Rossini
Per Søndberg, Sisu
Lars 0ager, Rossini
HJEMMERESER VE:
Ole Jørgensen, SBwK

HOLDLEDER:
Arne Jensen, København

Den nye holdleder hos herrerne, Arne Jen-
sen, København

Udover spillerne og holdlederne, består den
danske trup af landstræneren, Ejben Henrik-
sen og af rejselederen, Mogens Hansen. Beg-
ge København.

Forbundsformanden, Jan Donde er med
på en del af turen, idet han skal være med på
nogle internationale møder.

Vi krydser fingrene for et godt resultat
ved VM i Helsingfors.

J



v. Sonja Olsen

For 2 år siden prøvede jeg i GBK at lave en
slags bowlingkursus for ungdommen. Når
man er ny spiller er det ikke altid opmunt-
rende at man ikke når 180 i snit med det
samme. Derfor ville jeg prøve at lave nogle
færdighedsprøver i stedet for og på den må-
de give spillerne succes.

Jeg opdelte emnerne i 3 dele og vi kaldte
dem kursus I, II og III. Kursus III var dog for
vores bedste ynglingespillere, som man kan
forstå af emnerne.

Børnene var meget glade for at tage diplo-
merne, men efter jeg har arbejdet med dem
vil jeg foreslå nogle ændringer.

Hvis der er instruktører, der vil arbejde
videre med ideen, skal I nok dele kursus I
mere op, f.eks. lave en rubrik med - taget
10 kegler 2 gange eller -lavet 3 spares efter
hinanden eller - ramt forhjørnet 2 gange.
Der er nok af ideer at tage af.

Måske ramme de forskellige pile præcis.
Det er op til instruktøren at finde flere.

Når jeg reviderer programmet vil jeg tage
6-2-4 strikekorrigering ud, for den er for
svær at lære for de små.

Husk at lave et flot diplom. Det er især
de små og de nye, der er glade for dette.

Spejle i træningen
Der er efterhånden kommet spejle i mange
haller, men der er måske mange, der ikke ved
hvordan man benytter dem bedst. Jeg vil
derfor forklare det.

Koncentrer dig om en detalje af gangen.
Kommer du ned i knæ? - Træn det i 5 min.
Holder du hoften lige? - Træn det i 5 min.
Holder du skulderen lige? - Træn i 5 min.

Du får øjeblikkelig tilbagemelding ved at
bruge et spejl. Du ser altså straks, selvom
der er noget galt og derefter retter du det.

Jeg synes det er en god ide at beholde
kuglerne på mens man træner med spejl, for-
di det er sådan en dejlig lyd, når strikene be-
gynder at komme.

NB: Husk at vente med at slå til bommen
er oppe.

Kommende kurser
13. - 14. JUNI:
Modelkursus i Vejle, hvor kommende IKK
lærere skal deltage. Det er et kursus, hvor
man lærer at gennemgå DIF's grundkursus
således, at man kan undervise i det.

19.-21. JUNI:
Opfølgning III i Silkeborg.
Repetionskursus af kursus III-stoffet.

22.-23. AUGUST:
"Situationsbestemt idrætsledelse" i Idræt-
tens Hus i Brøndby.
Et DIF-kursus om ledelse på topplan (Ind-
bydelse til kredsene er sendt ud).
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Plan for elitetræning
1987 -1991

At det er nødvendig at planlægge også inden-
for det område i bowlingsporten, som hed-
der Elitetræning, er man naturligvis udmær-
ket klar over i den gruppe, som beskæftiger
sig med eliten.

Landstræneren har derfor fremlagt planer-
ne for elite træning 1987-1991, og de ser
således ud:

Gennem langtidsarbejde med en foreløbig
horisont på 4 år i perioden 1987-91, er det
hensigten at intensivere elitearbejdet i dansk
bowling.

Målet er, at en større spillergruppe end
tidligere, skal gives mulighed for at få plejet
de talenter, der findes inden for vores sport.

Målgruppen skal fortrinsvis findes i vores
store ungdomsafdeling og først og fremmest
i aldersgruppen fra 13 til 20 år.

Tidsrummet gælder i første omgang perio-
den fra 1987 til 1991, eftersom vi derved
kan følge den cyklus, der ligger i det interna-
tionale arbejde med Europamesterskab hvert
4. år (1989, 1993, 1997 osv.) og Verdens-
mesterskaber (nu i 1987 og derefter 1991,
1995 osv.). Målsætningen er imidlertid ikke
blot 1987-1991, men at påbegynde grund-
læggelsen i denne periode for at kunne skabe
en international bowling-elite i løbet af 90'
erne.

Da Danmark geografisk er stærkt tidsrø-
vende at rejse rundt i, og da DBwF ikke har
midler til at lønne en professionel træner
med hele dagen til sin rådighed, har vi påbe-
gyndt en udbygning af trænerstaben fordelt
på alle pladser i landet, hvor der spilles bow-
ling.

Stammen i trænerstaben består af lands-
træneren og 4 distriktstrænere, 2 øst for og
2 vest for Storebælt for henholdsvis herrer
og damer.

Spillerstrukturen er planlagt at skulle be-
stå af:
A De seniorspillere, der i øjeblikket er de

bedste og som skal samles i en brutto-
gruppe, der for størrelsens vedkommen-
de tilpasses de internationale holdstør-
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Landstræner Ejben Henriksen arbejder lang-
sigtet, og har udarbejdet planer for elitear-
bejdet de kommende år.

relser ved Europa- og Verdensmester-
skaber. I øjeblikket vil det være hen-
sigtsmæssigt at arbejde med en gruppe-
størrelse på

12 damer og
12 herrer.

Eftersom holdstørrelserne ved EM og
VM består af 6 spillere.

B Denne gruppe skal bestå af de senior-
spillere, der viser talent, og som vil på-
tage sig et systematisk, målrettet. træ-
ningsarbejde i lighed med A-gruppen.

C Denne gruppe skal udgøres af ungdoms-
spillere, som har udviklet sig så meget,
at de viser en spillestyrke, der nærmer
sig senior-elitons og som derfor kan tæn-
kes at efterhånden at rykke ind på sen i-
orlandsholdene, selvom de aldersmæs-
sigt stadig er ungdomsspillere.



DANSK BOWLING FORBUND
TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE
45 stemmeberettigede, unionernes repræsen-
tanter og forbundets hovedbestyrelse, skal i
week-enden 30.-31. maj kikke på forbundets
virksomhed, som den er forløbet det senere
år. De skal også se på fremtiden.

Udover de stemmeberettigede, har kom i-
teernes formænd lov til at være til stede med
forhandlingsret. Forbundets revisorer er ind-
budet, resten af Amatør- og Ordensudvalget
må være til stede.

En forsamling på omkring 60 personer, er
med til at afslutte sæsonen på det organisa-
toriske område.

Det er, som det har været sædvane i nogle
år, Hotel Frederiksdal i Virum, som er ram-
men om begivenheden. Det er nok sidste
gang, det årlige repræsentantskabsmøde af-
holdes her, for der er en ganske pænt beløb
at spare ved at skifte til Idrættens Hus, hvor
vi da også før har holdt mødet.

Her i bladet
Noget af det, repræsentanterne skal behand-
le, vil du finde trykt her i Bowling Internt.
Det drejer sig i første række om beretninger-
ne fra forbundsformanden, Jan Donde, fra
den fungerende seniorleder, Grete Jørgensen,
fra ungdomslederen Kurt Jensen og så har vi
taget IKK-formanden, Sonja Olsens beret-
ning med. Alle giver et udmærket billede af
det forløbne år, og vi kan på det varmeste
anbefale de, der interesserer sig for vor lille
organisation, at gennemlæse disse beretning-
er.

Endvidere vil du her i bladet finde regn-
skabet, status og en specifikation af udgifter-
ne hos de to dyreste udvalg, senior- og ung-
domsudvalget.
Valgene
Der er ordinært og ekstraordinært tale om
en række valg. Her har forretningsudvalget
allerede undersøgt, hvorledes landet ligger,
og kan møde op med kandidater til de pos-
ter, som bliver ledige. En kort gennemgang:
Forbundsformand Jan Donde er på valg.
Han betingede sig i juni 1986, hvor han blev
formand på det ekstraordinære repræsen-
Uintskabsmøde e Odense;--ftt valget kun var

gældende i 1 år. Han har meddelt, at han
modtager genvalg i år, og da atter foreløbig
1 år. I 1988 er der ordinært valg af forbunds-
formand.

Også forbundssekretær Jette Slagslunde
og forbundskasserer Erik Raun modtager
genvalg.

Derimod skal der findes en ny seniorleder,
idet Troels Funder som meddelt i sidste
nummer af Bowling Internt, er stået af i uti-
de, og den fungerende seniorleder Grete Jør-
gensen har ikke villet gå ind i en mere perma-
nent ordning! FU indstiller Kaj Andersen,
Arhus, som p.t. er UK-Ieder for damer, og
han er indstillet på at blive valgt til denne
betydningsfulde post.

I Amatør- og Ordensudvalget er Vibeke
Hedeager og John Jørgensen på valg. Begge
modtager genvalg.

Hos de stående udvalg er følgende på valg:
Henning Andersen - UK senior herrer - og
han modtager ikke genvalg. Her indstiller FU
Anker Haldbæk, København, som er parat
til at påtage sig arbejdet.

Kaj Andersen, som er UK-formand for
senior damer, modtager ikke genvalg. Her
har Margit Bangsø, Herning, accepteret at
blive stillet op.

TE K-formanden, Søren Claes, er ligeledes
på valg, og modtager genvalg.

Det gælder ikke Jørgen Hejager. som er
formand for lovudvalget. FU indstiller her
Mogens Reder, København, og han har ac-
cepteret. Niels Ærboe Hansen, forbundets
pressesekretær, er menigt medlem af lovud-
valget, er på valg, og modtager genvalg.

Det samme gælder EDB-udvalgets for-
mand Bruno Stokholm, og forbundets revi-
sorer, Erik Pedersen og Midte Larsen samt
deres suppleant, Louis Pagel.

I fjor blev der valgt to kritiske revisorer,
Gert Nielsen og Kirsten Hedemann, og de
modtager ligeledes genvalg.

Udsigterne til et rimeligt problemfrit
punkt er til stede, selvom der naturligvis er
sandsynlighed for, at der opstilles modkandi-
dater til nogle af de hidtil valgte og/eller de,
der bliver opstillet af FU. J
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FORRETNrnNGSUDVALGETSBERETNrnNG
V. forbundsformand Jan Donde

Et år på godt og ondt
Ingen skal være i tvivl om, at jeg gik sæson
1986/87 i møde med en vis skepsis. Det var
trods alt ikke de bedste forudsætninger, et
næsten helt nyvalgt forretningsudvalg starte-
de op på.

Vaklen i geledderne i hovedbestyrelsen,
ekstraordinært repræsentantskabsmøde og
en forestående verdensfinale i World Cup
som kun få personer havde et rimeligt ind-
gående kendskab til.

Men at året blev præget af en hel anden
problematik, kom unægteligt meget over-
raskende for mange. Og måske specielt for
mig.

Jeg havde ikke i min vildeste fantasi fore-
stillet mig på noget tidspunkt at skulle blive
så dybt involveret i "sager" med tidligere
forbundsformand Frank Rasmussen.

Det står fortsat som en gåde for mig, at
den kammerat jeg har haft så mange glim-
rende samarbejdstimer med, på mange for-
skellige områder, skulle blive hovedperso-
nen i en gyserrække, hvor sidste del tidligst
sendes i slutningen af efteråret 1987. Måske
meget senere.
18

Jeg kan ikke lade være med at tænke til-
bage på hin historiske aften i Odense. Juni
1986. Ekstraordinært repræsentantskabs-
møde i Dansk Bowling Forbund. Det første
i forbundets historie.

Jeg stillede nogle krav for at lade mig væl-
ge. Bl.a. ønskede jeg 100% opbakning og
loyalitet fra de tre unionsformænd. Samt
arbejdsro. Jeg skal senere i beretningen kom-
me ind på netop denne omstændighed.

Man i dag kan jeg da ærgre mig voldsomt
over ikke at have bedt Frank Rasmussen om
de samme arbejdsbetingelser.

Nuvel, det havde nok ikke ændret om-
stændighederne væsentligt. Sket er sket. Og
vi kan blot konstatere, at "sager" med Frank
Rasmussen islæt hører til dagligdagen i dansk
bowling.

Jeg skal forsøge at ridse sagen op som føl-
ger:

Som bekendt traf den tidligere hovedbe-
styrelse beslutning om udbetaling af 15%
provision af indgåede World Cup sponsoraf-
taler.

Som en direkte udleder af denne beslut-
ning fremsendte Frank Rasmussen og tidli-
gere seniorleder Torben WUrtz anmodning
om provisionsudbetaling af deres "arbejde".

Den nuværende hovedbestyrelse var langt
fra enige i beløbsstørreisen, hvilket blev med-
delt de to herrer. Imidlertid tilspidsede sagen
sig for så vidt angik Frank Rasmussen, idet
han på et tidspunkt lod en advokat "tale for
sig". Som en direkte følge heraf indhentede
også Dansk Bowling Forbund juridisk bi-
stand.

Lad mig iøvrigt slå fast med det samme, at
jeg synes, det er en falliterklæring at skulle
ty til jurister for at få "klarlagt" omstændig-
hederne omkring beslutninger truffet i en
idrætsorganisation. Tænk sig at det ikke er
muligt at klare den slags opgaver i organisa-
tionen internt.

Efter samråd med Dansk Bowling For-
bunds juridiske kontakt, advokat Poul Erik
Petersen, ændrede vi dog en smule på be-



lebsstørrelsen, idet vi fandt, at de to herrer
måske med en vis ret kunne påberåbe sig et
større beløb end først vedtaget af hovedbe-
styrelsen.

Men heller ikke denne reviderede beslut-
ning var tilfredsstillende, primært for Frank
Rasmussen. På mystisk vis fik Frank Ras-
mussen dog selv "tacklet" det problem. Han
havde nemlig af HS reklame modtaget
91.500,00 kr. til sin privatadresse. Præcis det
beløb Dansk Bowling Forbund utallige gange
havde rykket HS reklame for i forbindelse
med sponsoraftalen omkring World Cup
1986. Nu fik Frank Rasmussen så mulighed
for en lille fiks modregning, idet han uden
af blinke med øjnene selv beholdt 46.125,00
kr., og videresendte resten af beløbet til
Dansk Bowling Forbund. For god ordens
skyld skal det nævnes, at 46.125,00 kr. nøj-
agtig var det beløb, Frank Rasmussen mente
at være berettiget til i provisionsafregning.

Et brev til Frank Rasmussen med et pålæg
om omgående at indbetale det resterende be-
løb til forbundet afstedkom intet resultat.
Herefter så vi ikke anden udvej end at udtage
stævning mod Frank Rasmussen, idet vi
fandt beløbet var ulovligt modregnet og at
pengene var og er forbundets.

Denne sag er nu lagt i hænderne på de ci-
vile domstole. Og forventes ikke afsluttet de
første mange måneder.

Men et er altså den ulovlige modregning.
Et andet er at Frank Rasmussen har demon-
streret en solid foragt for organisationens lo-
ve, vedtægter og beslutninger. Dels ved, som
jeg udtrykker det, at have haft hænderne
godt og grundigt nede i forbundets kasse
(46.125,00 kr.), samt at blæse på beslutning-
en om at provisionsbeløbet kun kan udbeta-
les til klub, kreds, union eller forbund,

Disse omstændigheder er resulteret i en
karantænesag uden sidestykke i dansk bow-
ling.

Dansk Bowling Forbunds hovedbestyrelse
har idømt Frank Rasmussen 5 års inddragel-
se af licenskortet samt organisatorisk karan-
tæne på livstid.

Dansk bowling kan og vil ikke leve med et
medlem, der dels har haft hænderne i for-
bundets kasse og dels ikke holder sig forbun-
dets love, vedtægter og beslutninger efterret-
telige. Ifølge forbundets love kan kun for-
manden eller kassereren hæve forbundets

midler via diverse pengekonti. OG INGEN
ANDRE.

En udløber af denne Frank Rasmussen sag
er den sag Københavns Bowling, Union har
haft med Lyngby Bowling Club. Jeg har
gjort KBU opmærksom på, at unionens med-
lemsklub Lyngby Bowling Club har påtaget
sig et medansvar for de famøse 46.125,00 kr.
- idet Frank Rasmussen har meddelt såvel
forbundet som Lyngby Bowling Club at have
overført de kr. 46.125,00 til Lyngby.

KBU har herefter kørt et meget langt, so-
bert og velunderbygget sagsmateriale med
Lyngby Bowling Clubs bestyrelse.

Resultatet af en række møder blev karan-
tænedomme til medlemmer af klubbens be-
styrelse, simpelthen fordi de på trods af en
række henvendelser dels fra KBU og dels fra
DBwF ikke foretog sig noget som helst i en
lang periode.

Først efter pres fra de menige medlemmer
af Lyngby Bowling Club kom der skred i tin-
gene. Desværre alt for sent. Men det blev ved
denne lejlighed konstateret, at pengene al-
drig har været overført til Lyngby Bowling
Club, men hele tiden har været i Frank Ras-
mussens besiddelse.

KBU's karantænedomme blev ikke uven-
tet appelleret fra Lyngby Bowling Club til
DBwF's Amatør- og Ordensudvalg.

Her kan jeg ikke lade være med at undre
mig over udvalgets holdning til klubforman-
dens ansvar og daglige virke. I udvalgets ken-
delse hedder det klart, at formanden (Erik
Sørensen) har udvist en ansvarspådragende
passivitet ved ikke at have kontrolleret, at
beløbet var indsat - ikke mindst efter hen-
vendelserne fra Dansk Bowling Forbund og
den særdeles kraftige henstilling fra Køben-
havns Bowling Union. Men konsekvensen her-
af finder udvalget blot bør medføre en ad-
varsel. (KBU har idømt 2 års inddragelse af
licenskortet samt 4 års organisationskaran-
tæne - incl. alt klubarbejde).

Principielt har jeg en meget stor respekt
for Amatør- og Ordensudvalgets virke og su-
veræne afgørelser. Men jeg finder det foru-
roligende, at udvalget ikke finder en klub-
formands ansvar overfor organisationen vig-
tigere, end at det blot medfører en advarsel.
Jeg kan frygte konsekvenserne af en sådan
dom. Fremtidige henvendelser fra organisa-
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tionen til klubberne ved deres respektive for-
mænd, behøver disse formænd nødvendigvis
ikke "tage alvorligt". Nuvel, her er tale om
en ganske anderledes og yderst sjælden situ-
ation, men det principielle i organisationens
alvorlige pålæg til en klub formand må nød-
vendigvis give anledning til ængstelse, hvis
ikke en ansvarspådragende passivitet og med-
delagtighed i ulovligheder fører til andet end
en advarsel.

Klubformanden er dog uden diskussion
organisationens ENESTE officielle samar-
bejdspartner i forholdet klub/union. Hvem
skal unionen fremover drage til ansvar for
klubbens attitude?

Sagen er Iøvrlgt anket af KEU til Dansk I-
dræts-Forbunds Amatør- og Ordensudvalg.
Det samme har Lyngby Bowling Club.

Når alt dette er sagt, skal jeg ikke undlade
at erkende, at jeg i disse Frank Rasmussen
sager på vegne af forbundet er gået lidt på
kompromis med den ellers naturlige forret-
ningsgang. På et tidspunkt valgte jeg at ind-
kalde de menige medlemmer af Lyngby
Bowling Club til et orienteringsmøde. Idet
jag var af den opfattelse, at medlemmerne
var mangelfuldt orienteret om sagen. Ja, må-
ske slet ikke orienteret. I samarbejde med
KBU indkaldtes til orienteringsmøde uden-
om de sædvanlige kanaler. Nemlig direkte
til medlemmerne. Jeg følte det som en abso-
lut nødvendighed. Og tøvrigt som en direkte
linie af mine tidligere udtalelser omkring
medlemmernes ret og pligt. Nemlig ikke at
blive sorteper i et lederspil.

Må den kommenede tid bringe en effek-
tiv afslutning på disse Frank Rasmussen sa-
ger, der ikke er særligt opmuntrende for vor
sport. Og som frem for alt er utroligt tidskræ-
vende og belastende.

Welcome to wonderful Bowling
World Cup
Det havde været pragtfuldt, om det havde
været muligt at indlede min beretning med
en rosende omtale af World Cup verdensfina-
le arrangementet. Men omstændighederne
omkring den beskæmmende afslutning på
hele World Cup arrangementet, tvinger mig
til først at beskæftige mig med selve arrange-
mentet på nuværende tidspunkt.

Til gengæld gav den sportslige side af
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World Cup verdensfinalen os mange, mange
pragtfulde oplevelser.

Et arrangement der klappede perfekt og
som må betegnes som uden sidestykke i
dansk bowling regi. Vi har da også fået ad-
skillige roser og takkeskrivelser fra nær og
fjern.

ET PERFEKT SAMARBEJDE - er der
sagt om World Cup arrangementet. Og det er
nok noget af det mest rammende, der er at
sige om det. Langt over 100 frivillige indgik
i et snorelige samarbejde med samme høje
mål: at World Cup verdensfinalen 1986 i
Danmark skulle blive det hidtil bedste i ræk-
ken - vi fristes til at sige, at det blev det. Le-
dere udenfor dansk regi nøjes med at sige, at
det blevet af de hidtil bedste i rækken. Det
kan vi godt leve med.

Må jeg benytte lejligheden til endnu en
gang at takke de mange bowlere, der gjorde
det muligt at afholde dette gigantiske arran-
gement. Ingen af de langt over 100 involvere-
de kunne undværes. Alle havde samme vig-
tige betydning for helheden. World Cup suc-
cesen er resultatet af et snævert og genialt
samarbejde på tværs af alle faggrupper, sim-
pelthen fordi vi havde samme mål. TAK TIL
ALLE. DET VAR EN VIDUNDERLIG OP-
LEVELSE.

Sportsligt blev det vore venner fra Sveri-
ge, der tog stikkene hjem. På forunderlig vis
lykkedes det svenskerne at vinde såvel da-
mernes som herrernes World Cup titel. U-
troligt, men sandt. Sverige havde indtil 19.
oktober 1986 ikke vundet titlen en eneste
gang - til trods for de betegner sig som en af
verdens førende bowlingnationer på amatør-
plan.

Anette Hagre og Peter Ljung gjorde Sve-
rige og Danmark kendt i hele verden, da de
tryllede for åben TV skærm og samtidig var
medvirkende årsag til nogle af de hidtil
bedste bowling TV-transmissioner.

Fremtiden vil vise, om vi kunne bruge
World Cup 1986 til noget. Ganske vist fik
vi lidt økonomi ud af arrangementet - der
iøvrigt gjorde godt i et ikke alt for godt 1986
regnskabsår. Men det var jo egentlig ikke ø-
konomien, der var målsætningen med World
Cup 1986. Betingelsen økonomisk var, at
det skulle løbe rundt. Hverken mere eller
mindre.



Den egentlige målsætning var klar nok:
World Cup 1986 i Danmark skulle give dansk
bowling et tiltrængt lift. Et medlemsboom
simpelthen.

Fik vi det?
Ja, jeg tror fortsat vi har fået en ganske

betragtelig tilgang af interesserede. Situatio-
nen er blot den, at vi ikke har fået disse nye
bowlere organiseret endnu.

De hygger sig rundt om i de danske bow-
linghaller. Og det er jo i princippet ganske
udmærket. Men det giver ikke et retfærdigt
billede af mængden af danske bowlingspille-
re.

Hvad gør vi for at gøre disse nye emner
mere interesseret i vor organisation? Og her
kommer klubberne som bekendt ind i første
række. Gøres der nok i klubberne for at for-
øge medlemstilgangen. Får klubberne det
nødvendige "salgsmateriale" til disse formål?
Og fremfor alt: har vi nok at byde på i for-
hold til det økonomiske aspekt?

Vi må i den nærmeste fremtid meget ind-
gående overveje muligheden for en alternativ
medlemspolitik, end den vi fører i dag. Kan
man forestille sig en medlemsform, hvor
medlemsskabet kun giver ret til helt lokale
aktiviteter måske med et medlemsblad oven i
hatten?

Inspirerende samarbejde
Som skrvet indledningsvis i beretningen fryg-
tede jeg en smule samarbejdet i hovedbesty-
relsen. Tiden forud for det ekstraordinære
repræsentantskabsmøde i Odense var ikke
gået alt for godt i hovedbestyrelsen. Det var
temmeligt vanskeligt at overskue, hvor den
egentlige problematik lå.

Men jeg må klart give udtryk for min po-
sitive overraskelse i dette arbejde. Samarbej-
det i hovedbestyrelsen føler jeg har været
meget inspirerende og sagligt. Vi har fundet
en solid arbejdsrytme, som vi løbende forsø-
ger at udbygge og gøre endnu bedre. Een
ting er helt sikker. Målsætningen i hovedbe-
styrelsen er den samme over hele linien. At
vi har forskellige opfattelser af, hvorledes vi
når frem til målene, er blot gavnligt, og un-
derstreger vel også betydningen af, vi lever i
et samfund; hvor alle kan komme til udtryk
og få del i beslutningerne.

Jeg føler trang til at rette en tak til hele
hovedbestyrelsen for en sober ånd og indstil-

ling til det vigtige arbejde. Alle har levet op
til "håndtrykket" om loyalitet og arbejdsro.

Arbejdet i hovedbestyrelsen fremover vil
iøvrigt være genstand for lidt justeringer. Vi
skal i større omfang beskæftige os med det
rent politiske, kaste nye tanker og ideer på
bordet, tage fat på helt specifikke emner og
aktiviteter, til fordel for den rent informa-
tive side.

Det er ikke længere nødvendigt med den
brede tilbagemelding i hovedbestyrelsen.
Kommunikation og information er efterhån-
den meget omfattende alle led imellem - hvil-
ket kan gøre arbejdet i hovedbestyrelsen me-
re kreativt.

Bredere information
Information har været et nøgleord i det sid-
dende forretningsudvalg.

Vi har forsøgt os med en meget vidtfav-
nende information til alle udvalg, komiteer
samt udvalg og komiteer imellem. Dette er
delvis lykkedes - håber jeg. Repræsentant-
skabsmødet vil måske give et svar herpå.

Når jeg skriver delvis hænger det sammen
med at målet ikke helt er nået endnu. For-
retningsudvalget har lovet de budgetansvar-
lige udvalgs- og komiteformænd en bedre
budgetopfølgning. Det har desværre ikke væ-
ret menneskeligt og teknisk muligt endnu,
men det er af vital betydning for, at den nu-
værende struktur kan fungere, at budgetop-
følgningen er konstant.

Dansk ldræts- Forbund
Relationerne til Dansk Idræts-Forbund er o-
vervældende. Dansk Idræts-Forbund er en u-
trolig organisation med mangeartede arbejds-
områder og -opgaver. Det må vi som special-
forbund sande i det daglige arbejde.

Der er ikke en dag uden materiale til be-
arbejdning fra Dansk Idræts-Forbund. Ikke
alt materiale er naturligvis direkte af betyd-
ning for os, men det kræver behandling, før-
end vi kan sortere.

Jeg tror på, at Dansk Idræts-Forbund kan
give os meget, meget mere, hvis vi formår at
udnytte det, og her tænker jeg primært på
Dansk Idræts-Forbunds servicefunktioner.

Den største DIF-relation det forløbne år
må så afgjort være Dansk Idræts-Forbunds
ændrede holdning til amatørbegrebet. Jeg
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skal her kort citere fra et af vore forretnings-
udvalgsmøde-referater:

"Man fjernede i Dansk Idræts-Forbunds
love alt vedrørende amatører, således at spe-
cialforbundene selv må definere amatør-
begrebet - og være ansvarlig for overholdel-
se af det."

Forvaltningen af den enkelte idrætsud-
øvers indtjening er dermed overladt til spe-
cialforbundet i nøje overensstemmelse med
dets internationale amatørreglement eller af
specialforbundets vedtagne strengere bestem-
melser. Hvis et specialforbund ikke er med-
lem af et internationalt forbund, eller dette
ikke har et fyldestgørende amatørreglement,
udarbejdes et sådant af det danske special-
forbund, og dette reglement skal da for at
blive gyldigt, godkendes af Dansk Idræts-
Forbunds forretningsudvalg.

Midler der tildeles specialforbundene gen-
nem Dansk Idræts-Forbund, må ikke anven-
des til gavn for idrætsudøvere, der i kalen-
deråret gennem præmier, støtte eller på an-
den måde har indtægter ved idræt, der over-
stiger den til enhver tid gældende dagpenge-
sats.

I medfør af denne Dansk Idræts-Forbunds
vedtagelse bortfalder lovregulativet om "reg-
ler for godkendelse tilspecialforbund til at
forestå idræt for professionelle" samt lovre-
gulativ XII Dansk Idræts-Forbunds præmie-
regulativ. Eller sagt mere kontant: Det er
helt og holdent op til de enkelte specialfor-
bund at forvalte amatørbegrebet.

Hovedbestyrelsen har fremsat ændrings-
forslag til forbundets amatør- og ordensbe-
stemmelser - præmieregulativet direkte for-
anlediget af BK Cimbrers ændringsforslag,
samt de ændrede muligheder DIF-beslut-
ningen giver os.

Team-Danmark
Vores samarbejde med Team Danmark er
blevet meget snævert de sidste års tid. Vi
har bl.a. indledt en møderække omkring he-
le vores landstrænerstruktur samt langsigte-
de målsætning, dels med elitearbejdet, og
dels talentarbejdet. I disse møder deltager
tillige vores landstræner Ejben Henriksen.
Det er mit indtryk, at dette Team Danmark
samarbejde på lidt længere sigt kan give sig
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udtryk i en mere kontant opbakning af vores
aktiviteter.

Omvendt skærper Team Danmark krave-
ne til vore bedste udøvere. Vi har som be-
kendt i et par år opnået tilskud til dame-
landsholdet på baggrund af damernes for-
træffelige placeringer internationalt de sene-
re år.

Der er for mig ingen tvivl om, at dame-
landsholdet "skal slå til" i VM i Helsingfors.
Det er meget afgørende, at damerne får slået
deres internationale styrke fast ved denne
lejlighed. De midler vi har modtaget i Team-
Danmark-støtte i indeværende tilskudsår, vil
da også i en meget stor udstrækning blive
kanaliseret direkte i VM-forberedelserne,
men også Lene Klittes og Ole Jørgensens
personlige Team Danmark støtte kommer på
en alvorlig prøve i indeværende år.

Denne omstændighed har da også betydet
lidt Team Danmark diskussion i såvel forret-
ningsudvalg som hovedbestyrelse.

Kravene til vore bedste udøvere bør skær-
pes. Vi må forlange mere af denne gruppe -
træningsmæssigt og resultatmæssigt.

Der er for slap en holdning til det at væ-
re elitespiller. Nu skal alle naturligvis ikke
skæres over samme kam. - Vel har vi flittige
træningsnarkomaner og ambitiøse stævnedeI-
tagere i vort regi, men vi har da også elite-
spillere, der yder alt for lidt, samt ikke
mindst spillere, der er gået helt over i den an-
den grøft og blot forlanger og forlanger.

Jeg har ved en enkelt lejlighed haft mu-
lighed for at udtale følgende til vore netto-
landshold:

"Vi har tillid til, at UK har udtaget de ret-
te landshold - så må spillerne have tillid til,
at repræsentantskabet har valgt de rette fri-
villige ledere. Spillernes opgave er henlagt
til banerne. Ledernes er af administrativ
art. "

Det ser flot ud på et stykke papir - og det
lyder da egentlig også meget tilforladeligt -
sagt i en mindre forsamling - men det ligger
mig meget på sinde at følge denne linie op
den nærmeste fremtid.

Jeg er bestemt ikke uenig i, at spillerne
skal have mulighed for at fremføre diverse
synspunkter og ønsker, men det skal fortsat
ske ud fra den organisatoriske opbygning,
nemlig at lederne har ansvaret for den admi-
nistrative side af forbundet.



Der er elitespillere, der har mægtig gode
ideer - men som desværre kun forstår at
fremføre dem i snævre forsamlinger - til ska-
de for vort arbejde. Dokumenter Jeres be-
rettigelse på landshold m.v. med gode resul-
tater, så tror jeg på, at det bliver lettere at
etablere et godt og konstruktivt samarbejde
på længere sigt med vor elite.

Jeg interesserer mig meget for elitearbej-
det og for vore elitespilleres arbejdsvilkår.
jeg vil strække mig meget, meget langt i det-
te samarbejde, men lad os føre forhandling-
erne, udveksle synspunkterne - sagligt og de
rette steder. Undlad at medvirke til splittelse
i elitetrupperne. Vi har en meget vigtig og
spændende fremtid for os i samarbejdets
ånd.

Dansk Bowling Forbund og
Team Danmarks regionaleentre
Dansk Bowling Forbund har taget hul på re-
gionalproblematikken. Vi har haft de første
møder med repræsentanter fra Team Dan-
'mark og er gået aktivt ind i den del af begre-
bet, der hedder regionalcentre. Vi har peget
på Aalborg, Kolding og København som na-
turlige områder for os. Vi har ligeledes ud-
trykt ønske om at samarbejde med et par
andre specialforbund med diverse udenoms-
faciliteter. Her peges bl.a. på kegler og bil-
lard som naturlige samarbejdspartnere.

Det skal blive interessant at følge dette ar-
bejde i den kommende tid. Der er meget
spændende visioner i disse regional- og ho-
vedcentertanker. Tænk sig at få opfyldt
drømmen om at kunne blive mere eller
mindre fuldtidsbowler på amatørplan her-
hjemme. Lyder det ikke som sød musik i
elitespillernes ører?

Når det så er sagt - så kræves der mere end
nogensinde tidligere en overordnet politisk
målsætningsdebat. Hvad vil vi så gøre med al-
le disse mesterskaber, vi pludselig bliver i
stand til at Vinde på internationalt plan, når
vi får alle træningsbetingelserne opfyldt?

Det er vel ikke nok blot at vedtage en del-
tagelse i dette eller hint arrangement. At be-
vilge pengene til det, og så ellers håbe på, at
det går godt. Vi mangler at træffe beslutning
om, hvad vi skal bruge eventuelle guldmedal-
jer til.

Flere spillere vil mange svare. - Ja, mulig-
vis, men hvordan, og til hvad? Der er mange
spørgsmål tilbage i dette emne.

Strukturudvalg -
og hvad så?
Repræsentantskabet vedtog sidste år, at der
skulle nedsættes et strukturudvalg. Udvalget
så dagens lys sidst i 1986. Noget sent, men
bedre sent end aldrig. Hovedbestyrelsen ved-
tog et arbejdskommissorium for udvalget,
og afventede herefter udvalgets arbejde.

Desværre må jeg nok erkende, at det ma-
teriale, der hidtil er kommet fra udvalget, ik-
ke er lige er, hvad jeg havde regnet med. Ikke
fordi jeg har gjort mig nogle tanker om,
hvad konklusionerne af udvalgets arbejde
skal være, men fordi det ser ud' til, at udval-
get ikke helt har forstået kommissoriet. Den-
ne omstændighed vil jeg redegøre nærmere
for mundtligt på repræsentantskabsmødet.

FIQ
Samarbejdet med vor internationale "mor",
FIQ, er jo forholdsvis minimalt, men til gen-
gæld må jeg erkende, at vi ind imellem stø-
derpå emner, der burde være mere styr på
i FIQ-regi. Vi har påtalt overfor FIQ, at lov-
komplekset trænger til en kraftig bearbejd-
ning, ligesom der mangler visse retningslini-
er omkring diverse stævneaktiviteter.

Jeg vil ikke undlade at nævne vor funge-
rende seniorleder Grethe Jørgensens oplevel-
ser i Italien i forbindelse med den individu-
elle Europa-Cup. Om det er fordi vi er meget
forvænt på hjemmefronten med arrangemen-
ter, skal jeg lade være usagt, men det italien-
ske arrangement var under alle omstændig-
heder under al kritik. Ingen respekt for tids-
planer m.v. Det må være frustrerende for
spillerne, og ikke mindst for de medrejsende
ledere. Vi må kunne forlange en anderledes
professionel indstilling til den slags arrange-
menter, og her må FIQ være parten.

Nu har vi imidlertid fra dansk side ind-
sendt forslag til FIQ's Europa-zone om at la-
de præsidiemedlemmer vælge for en 4-årig
periode i stedet for den nuværende 2-årige.
Det bør give de stakkels mennesker en bedre
mulighed for at sætte sig ind i FIQ-arbejdet,
der bestemt ikke er let.

Det er jo sjældent de overhovedet kan mø-
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des på grund af økonomien i rejseomkost-
ninger m.v., og en 4-årig arbejdsperiode kan
måske gøre vilkårene lettere til glæde for
medlemslandene.

Her er tøvrigt tale om en fælles nordisk
indstilling til herværende.

Nordisk Bowling Forbund
Danmark er i 1987 og 1988 formand for
Nordisk Bowling Forbund. Det hænger nøje
sammen med placeringen af det nordiske
mesterskab, der som bekendt finder sted i
Danmark i 1988, og heraf kommer den for-
nemme formandstittel. Vi er påbegyndt ar-
bejdet omkring nordisk mesterskab, og en af
de største opgaver i den forbindelse bliver
sikkert at leve op til en enig hovedbestyrel-
sesbeslutning om, at dette mesterskab øko-
nomisk skal hvile i sig selv.

I skrivende stund er seniorudvalget ikke
helt på plads med spillestedet, men repræ-
sentantskabet vil være meget klogere i sidste
week-end i maj 1987.

Nike og Dansk Bowling Forbund
Ingen beretning uden lidt sponsorsnak. Her
skal jeg dog blot bruge nogle få linier på at
konstatere, at forbundets sponsor fortsat er
NIKE til og med udgangen af 1987. Der har
været røster fremme om, at denne aftale er
udløbet. Den udløber den 31.12.1987, hvor-
efter vi er frit stillet. Forslag til en ny sam-
arbejdspartner modtages gerne.

Forretningsudvalget
Jeg er ikke den store tilhænger af lange og
trættende takketaler til enkeltpersoner. Jeg
er af den opfattelse, at alle poster er lige vig-
tige, og ingen kan undvære hinanden i orga-
nisationsarbejdet. Men det er klart, at de
kammerater, der sidder i forretningsudvalget
naturligt vil give et tættere arbejdsforhold,
således også i mit tilfælde. Jeg vil derfor ger-
ne rette en varm tak til Erik, Jette, Kurt og
Grete for en enorm arbejdsindsats og loyali-
tet det forløbne år. Grete kom jo lidt hoved-
kuls, tvunget af omstændighederne, ind i ar-
bejdet. Troels Funder måtte efter forholdsvis
få måneder på seniorlederposten takke af på
grund af private omstændigheder. Tak til
Troels for den korte, men spændende tid vi
fik fornøjelsen.
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Et kapitel for sig selv er forbundets nye
lønnede sekretær. Jeg har sagt det før, og
vil gerne gentage det. Uden Vibeke Jarlstrøm
på forbundskontoret har jeg meget vanske-
ligt ved at forestille mig, hvorledes det var
gået det forløbne år. Du har været en enestå-
ende hjælp og en utrolig inspirator. Din u-
trættelige kampånd og fleksibilitet kender
næsten ingen grænser - tak for hjælpen.

Fremtiden
Fremtiden og Storm P. hang ikke sammen.
Det gør derimod fremtiden og Dansk Bow-
ling Forbund.

Dansk Bowling Forbund har mange ting at
tage fat på de kommende år.

Det der umiddelbart melder sig er et øns-
ke om udarbejdelse af stillingsbeskrivelser
for lederne i alle led af organisationen. Vi
mangler en klart formuleret jobbeskrivelse,
hvor ansvar og kompetance tydeliggøres.

En forudsætning for at fungere i sit job er
under alle omstændigheder, at man er klar
over, hvad jobbet indeholder, samt at rela-
tionerne til øvrige samarbejdspartnere er
klart skitseret.

Så såre strukturudvalget er kommet til en
konklusion der er vedtaget af hovedbestyrel-
se og repræsentantskab, bør en sådan stil-
lingsbeskrivelse komme under udarbejdelse.

Måske er det en sådan stillingsbeskrivelse
der skal til, for at organisationen kan komme
til at fungere, sådan som den er bygget op i
dag. Hvis ikke det er det, der mangler, kunne
man forestille sig en mere "snævert" funge-
rende organisation. En organisation som vor,
der er udskilt i så mange udvalg og komiteer,
krævet et samlingspunkt.

Hvorledes har jeg ingen guldkorn på her.
Strukturudvalget har måske de viise sten i
ærmet.

Hvorom alting er, synes jeg efter et år på
formandsposten, at kunne mærke en vis van-
skelighed med den nuværende opbygning.
Det behøver jo nødvendigvis ikke at være op-
bygningens skyld. Det kan være formanden,
der ikke er i stand til at "passe ind" i netop
den funktion.

Vi får også til opgave at fortsætte den li-
nie vi har indledt. Nemlig at få forbundet
ned på jorden til medlemmerne. At få for-

Fortsættes næste side nederst



SENIORUDVALGETS BERETNING
V. fungerende seniorleder Grete Jørgensen

At der kan ske mange ændringer i løbet af
meget kort tid, er noget seniorudvalget nok
må erkende. Vi må også se i ejenerie at vores
arbejde har været præget af, først en ny se-
niotleder som derefter valgte at trække sig
fra posten efter kun 1/2 års arbejde.

Det er umådeligt svært at sætte sig ind i
forbundsarbejde i løbet af så kort tid, og
der var da også en del løse ender som skulle
samles, hvilket vi i udvalget mener er lykke-
des.

Tak til alle for et godt arbejde, og til for-
retningsudvalg og hovedbestyrelse for et
godt samarbejde.

World Cup
Deltagerantallet i indledende runder i World
Cup 86, blev nok lidt præget af at verdens-
finalen skulle finde sted i Danmark.

Til gengæld blev det nok den største
sportslige oplevelse de fleste af os har været
med til. Alt omkring World Cup i Rødovre
Bowlinghal, fra det forberedende arbejde til
selve arrangementet, fungerede perfekt.

Jeg håber at DBwF også i fremtiden vil
satse på at få sådanne arrangementer til
Danmark.

Gold Cup
Gold Cup er en turnering som udelukkende
afholdes for den store gruppe spillere, som
ellers aldrig er med på internationalt plan.

Seniorudvalget er af den mening, at det er
ønskeligt fortsat at deltage i denne turne-
'ring. Det er så op til DBwF og unioner at
motivere vore spillere, ved at sende tilbud-
det tilstrækkeligt godt ud til medlemmerne.

Danske Mesterskaber
Fornyelsen i afviklingen af vores DM, med
adskillelse af individuelt og 2-mands hold,
ser ud til at have fået den positive modtagel-
se, seniorudvalget havde håbet på. De indi-
viduelle mesterskaber har endnu en fornyel-
se i år, idet finalen startes fra scratch og de

bundet til at fungere som serviceorgan for
medlemmer via klub, kredse og unioner.
Dansk Bowling Forbund er ikke en samling
paver der sidder ude i Idrættens Hus og be-
stemmer det hele, og ikke har et klap for-
stand på, hvad der rører sig.

Dansk Bowling Forbund er en samling af
landets bowlingorganisationer, og det for-
pligter. Denne forpligtelse håber vi at få tid
til at leve op til det kommende år.

Vore udvalg og komiteer har ikke set da-

gens lys for kun at virke til gavn for sig selv
eller øvrige komiteer og udvalg. De er at be-
tragte som serviceorganer for bowlingspor-
ten. Vi skal lære at "blive brugt" - og bow-
lerne skal lære "at bruge os."

Tak for et spændende år på godt og ondt.
Tilsyneladende mest godt, eftersom tanken
om at tage et år mere på formandsposten ik-
ke afskrækker mig i skrivende stund.

Jan Donde
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danske mestre findes udfra finalen plus bo-
nus 8 serier for damer og 12 serier for her-
rene .
. Seniorudvalgets ønske om et dansk mes-

terskab i mix er stadig i støbeskeen og dette
skal først afvikles på landsplan for at kunne
anerkendes i DMudvalgetI DIF. Der er no-
get at arbejde videre med iseniorudvalget.

Danmarksturneringen
Danmarksturneringens 1. division ændres fra
10 til 8 hold, og dette kommer til at give en
bedre afvikling af turneringsforløbet.

Indførelse af et slutspil vil forhåbentlig gi-
ve en større sportslig værdi omkring afslut-
ningen af Danmarksturneringen. Der er til-
tag til at klubberne gerne vil medvirke til en
planlægning af det rejsemæssige, og det kan
kun hilses velkommen. Det må henstilles til
unionerne, som fastsætter spilletid er, at dis-
se passer med tog eller anden befordring. Der
er meget i turneringsplanlægningen som skal
passe sammen, men det må kunne lade sig
gøre.

A-Stævner
Desværre har vi i år haft problemer omkring
godkendelse af A-stævner. Sagen omkring
Lyngby, som ønskede at flytte deres stævne
til en dato som Ten Pin allerede havde an-
søgt om, endte i A-O udvalget, og sagen er
nu fra Lyngby anket til DIF.

Det er kedeligt når en klub ikke vil tage de
afgørelser fra DBwF til efterretning, og at ti-
den .skal bruges til at sende meddelelser ud
til vores medlemmer, omkring disciplinær-
straffe såfremt de deltager i et stævne.
. Vi håber ikke i fremtiden at få disse sager.

uKJ Landstræner
Arbejdet omkring landstrænervirksomheden
er vel ikke helt på plads. Der er mange planer
på lang sigt, og de vil forhåbentlig give os de
resultater vi længtes efter, når vi sender vore
spillere ud til internationale arrangementer.
Seniorudvalget er af den mening, at det bør
være UK/Landstræner og seniorleder som
har med arbejdet omkring vores elite at gøre.
Det praktiske arbejde skal så fordeles mellem
UK og seniorleder, således at landstræneren
udelukkende kommer og har med spillerne
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at gøre, træning og træningsprogrammer
samt spillernes tilstand psykisk og fysisk, så-
ledes at spillerne er forberedt bedst muligt
til de opgaver som venter ved de arrangemen-
ter, der er planlagt at deltage i.

Det er min opfattelse at seniorlederen skal
mere ind i arbejdet med spillerne og således
være i kontakt med UK/Landstræner/IKK i
langt større grad end på nuværende tids-
punkt.

Som afsluttende bemærkninger vil jeg hå-
be at samarbejdet i Seniorudvalget vil fort-
sætte fremover. Det er et spændende arbejde
og mange opgaver ligger til den nye seniorle-
der. Jeg ved, at seniorudvalgets medlemmer
vil være klar til at hjælpe, for ret meget ro
til at sætte sig ind i arbejdet gives jo ikke, da
der jo er ting som skal køre videre, uden ret
meget hensyn til den nye person som sidder
på seniorlederposten, og sådan skal det vel
også være.

Grete Jørgensen



UNGDOMSUDVALGETSBERETNING
V. ungdomsleder Kurt Jensen

Denne sæson har sportsligt været en god sæ-
son, men mange ledere i forbund, unioner og
kredse har stået for hårde prøvelser, for at få
tingene til at køre i et forsøg på at beholde
de unge rundt om i klubberne. Det er svært
at finde egnede ledere, som kan overtage
ungdomsarbejdet, der er det vigtigste af alt
i klubberne.

Desværre bliver der færre og færre ledere,
som vil yde den indsats som skal til for at
hjælpe de unge, derfor skal der også herfra
ungdomsudvalget lyde en stor tak til dem,
der virkelig gør det store arbejde rundt om i
ungdomsklubberne - for uden jer ingen ung-
dom.

Det gør ikke sagen bedre, at vi på lands-
plan har en række problemer med tidligere
ledere,som vil lave profit af vor sport og der-
med tager en masse produktive timer, som
i modsat fald kunne være brugt på de unge.
Men for mit vedkommende er der dog stadig
flere glæder end sorger. Vi i ungdomsudval-
get arbejder med glæde videre for at udvik-
le bowlingsporten og præsenterer gerne nye
forslag, så der igen bliver tilgang til ung-
domsafdelingerne, hvor tilgangen har været
stærkt stangneret de sidste par år.

Unionernes ungdomsledere sørger fint for,
at landsarrangementerne bliver afviklet i en
korrekt og sportslig ånd.

Toppen i dansk ungdomsbowling er frem-
adgående, bredden bliver bedre. Jylland har
en svag stigning i tilgangen af unge og KBU/
FBU skal nok følge efter. Så hold sammen
ungdomsledere i klubberne - henvend jer i
kreds, union.eller forbund, hvis l har proble-
mer - sammenholdet gør os stærke og kun
det kan hjælpe Danmarks bowling ungdom.

Landsynglingeturneringen
er for 4. gang gået en fin sæson i møde. Tur-
neringener stadig spændende og velspillet og
de unge glæder sig ved gensynet i hver runde,
spilleformenmed slutspil ser ud til at være
det helt rigtige for afviklingsformen, og vi
har fra udvalget kontaktet de nordiske lande,
for at starte en Scandinavia Cup for klub-
hold, hvor .vinderne af landsynglingeturne-
ringen skal deltage med tilskud fra Dansk
Bowling Forbund. Jeg håber ikke økonomi-
en bremser dette initiativ, men de nordiske
lande vil i Einland til VM på et møde fortæl-
le, om de er interesserede.

Nordiske Mesterskaber
blev denne gang afholdt i Finland i byen Let-
hi, 100 km nord for Helsingfors. De unge
danske spillere repræsenterede os på bedste
måde, selvom halvdelen var debutanter - det
blev til 3 sølvmedaljer, 2 i 5-mandshold/pi-
ger/drenge og 1 i 3-mandshold piger. Dertil
en flot 4. plads til Trine Simonsen, som gen-
nemførte finalen trods en slem skade.

Såvel det sportslige som de unges opfør-
sel var helt i top, holdlederne og landstræ-
neren arbejdede som kun et team af høj kva-
litet kan gøre. Alt i alt en fin sportslig ople-
velse og et godt kammeratligt samvær for al-
le.
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U-træf 1-2
I alle tre unioner er der afholdt flere u-træf
og 200 unge mennesker har deltaget i de lo-
kale træf, men hvad der u-træfl?

Det er et kursus, hvor de unge begyndere
undervises i bowlingspillets grundprincipper,
udgangspositionen for spil efter pilene, spa-
respillet 3-6-9 og kugleslippet. Efter en grun-
dig teori, hvor der bl.a. vises videofilm, af-
prøver ungdomsspillerne tingene på banerne.

U-træf 2 afvikles på landsplan med del-
tagelse af 40-60 unge på hvert kursus. Der
bliver undervist af topinstruktører fra IKK i
forskellige flyttesystemer 3-1-2, 1-1, 25-1,
50 kugledybamik, omvendt bowling og man-
ge andre ting, som IKK har udarbejdet spe-
cielt til disse u-træf.

U-træf 2 afholdes næste gang i efteråret
1987.

Ungdomsmesterska berne
afholdes i år under KBU med Slagelse som
hjemmehal. I skrivende stund er mesterska-
berne afviklet for puslinge og ynglinge. Et
perfekt stævne med masser af fine resultater
og en topkarakter til arrangørerne - alt kør-
te på skinner.

Resultatlisterne er udsendt og mestrene
kender vi alle, så nu glæder vi os til den 25.-
26. april, hvor juniorerne skal prøve kræfter.

Tak til Inger for det dejlige arrangement.

Ungdomsrekorder
har der også i år været sat adskillige af. Man-
ge nye puslingerekorder er til vor store glæ-
de blevet udskrevet og der slås rekorder som
aldrig før.

Landstræneren
"Bent Isenbecker har nu virket i et år. Hans
stil ligner ikke forgængerens, men træningen,
træningsprogrammerne virker fint. Samling-
erne er helt i top og vi håber ikke at miste
Bent foreløbigt. Resultaterne af dette in-
tense arbejde på banerne og i teorilokalet
præger alle vore unge, deres resultater er
blevet væsentligt bedre, og opnås kun ved'
målrettet ungdomstræning. Nu ser' vi kun
hen til den dag, hvor vi kan slå svenskerne,
og det kan vi en dag ved Bent hjælp.

18-23 årige
Efter opfordring fra unionerne har ung-
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domsudvalget ændret budgetter for 1988.
Dette for at starte en landsdækkende turne-
ring efter spilleregler som i landsynglinge-
turneringen og med rejsetilskud fra DBwF.

Jeg har gemt dette punkt til sidst i min be-
retning, da jeg i skrivende stund lige er hjem-
kommet fra Dublin, hvor Intermidiate Cup
0-23 år netop er afviklet. Vore piger fik ef-
ter blændende spil sølvmedaljer, med samme
pointslighed som finnerne, der tog guldet på
et medre keglefald.

Drengene spillede elevatorbowling - tabte
til de svage og slog de bedste, det blev til en
6. plads.

Det var en fin turnering, dog mener jeg,
at hvis vi igen skal deltage, må det være med
ikke-etablerede landsholdsspillere, flere lan-
de deltog med deres VM-spillere og så falder
ideen med denne cup-turnering helt væk.

For at aktivere vore 18-23 årige søger ung-
domsudvalget allerede i år om kr. 20.000 fra
vort forbund eller fond til at starte en lands-
dækkende ungseniorturnering.

Fremtiden
Jeg håber, at man forstår betydningen af, at
arbejdet med de unge koster penge - uden
penge ingen turneringer, ingen samlinger,
ingenting. Så husk, hvis bowlingen skal be-
stå, så brug pengene på ungdommen.

Ungdomsudvalgets næste store ønske må
være en nordisk ungdomslejr med deltagere
fra alle nordiske lande og deres topinstruk-
tører. En sådan udveksling er guld værd for
ungdomsbowlingen, derfor arbejder vi på
fuld kraft for at en sådan ungdomslejr kan
blive realitet.

Jeg vil til slut rette en tak til mit udvalg.
I har udført et - efter mit skøn - stort arbejde
for alle de unge i dette land, som så gerne
spiller bowling, der er vores sport.

Kurt Jensen



INSTRUKTIONS- OG KURSUS
KONUTEENSBERETNrnNG

v. IKK formanden Sonja Olsen

Vi har i år haft flere lærere på kursus i hen-
holdsvis præstationskursus og transparant-
fremstilling. Det gjorde vi med ønsket om,
at få bedre undervisningsmateriale, samt at
give lærerne en bedre pædagogisk baggrund.

De der var på kursus, gav udtryk for, at
de følte sig bedre tilpas ved at skulle stå for-
an en forsamling og undervise.

Da der nu er nogle stykker, der har været
på kursus hos 3M, håber vi efterhånden, at
vi selv kan give de nye lærere denne viden.
Video optagelser af den enkelte lærer kan vi
også selv lave.

I juni blev der afholdt kursus 3 i Køben-
havn. Det blevet vældigt godt kursus, hvor
vi desværre måtte tage afsked med Leo Klit-
te der, som sidste opgave for forbundet, var
lærer på kurset, inden han tog til Spanien.
Han var som altid en inspirerende lærer og
vi håber selv en gang at blive ligeså dygtige.

De nye kursus 3-instruktører er allerede
godt i gang med arbejdet og tre af dem sid-
der på posterne som IKK-kontaktfolk i u-
nionerne.

For at blive sat ind i love og regler tog Ib
Jønsson og jeg på konsulentkursus i Nyborg,
men vi fik ikke de ting at vide, som vi var
kommet for. Derfor arrangerede jeg senere
et møde med DIF, hvor også kontaktfolks-
ne, sekretæren og jeg var til stede. Der fik
vi så svar på mange praktiske ting i forbin-
delse med vore kurser i Dl F-regi.

I denne sæson har vi desuden haft kur-
sus 1 plus opfølgning i Jylland og kursus 2
i København.

Vi er ved at lave foils til hallerne således,
at hver hal har de mest almindelige foils i en
mappe.

To lærere er i gang med en drejebog til
en ny videofilm og sammen med landstræ-
neren er vi ved at få amerikanske instruk-
tionsfilm hjem.

Jeg skriver undervisningsvejledning til kur-
sus 2-mappen således, at når vi ikke er med

længere, bliver det lettere for vore efterføl-
gere at fortsætte.

Vi fik penge til Team Danmark til uddan-
nelse af vore lærere og instruktører. I den an-
ledning har jeg kontaktet Sture Anderson og
vi skal snakke med ham i maj måned.

Vi har tidligere afholdt "situationsbe-
stemt idrætsledelse" for hovedbestyrelse,
unionsfolk og eliteinstruktører. Til august
er turen kommet til kredsene. Vi har valgt at
invitere to fra hver kreds, fordi det er rart,
når man kommer hjem, at have en at disku-
tere tingene med.

Turneringslederkurset er lige på trapper-
ne. Knud Olsen har arbejdet lige siden efter-
året med at oversætte et svensk hæfte. Hvis
vi ikke når det i år, er det noget af det første
der sker efter sommerferien.

Alle uddannede instruktører registreres
som IKK-instruktører. IKK er altså ikke no-
get man melder sig ind eller ud af, men
hvis man af en eller anden grund holder op
med at instruere, vil det blive noteret.

Vore kontakt folk vil fremover lave en lis-
te, hvor de aktive instruktører er på, så at
vi ikke forgæves henvender os til folk, når
der skal bruges instruktører. Vi håber frem-
over at få et billede af, hvor mange instruk-
tører, der rent faktisk er til rådighed.

Det er meningen, at kontaktfolkene kan
presse lidt på hos de, der er holdt op med at
instruere, ved at tilbyde opfølgningskurser
eller råd og vejledning.

Vi kan uddanne instruktører, men vi kan
ikke tvinge dem til at virke. For at holde på
instruktørerne må vi gøre det attraktivt at
være instruktør. Det har vi hidtil gjort ved at
fortælle dem, hvor glade folk bliver, når de
lærer noget nyt og når bowlingen går frem-
ad for dem.

Vi mener, at man er nødt til at fortælle
i samme positive ånd, for ikke, at den sidste
idealist skal uddø.

Tak til komiteens medlemmer for jeres
ihærdige indsats igen i år.

Sonja Olsen
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DANSK BOWLING FORBUND
REGNSKAB OG STATUS

RESULTATOPGØRELSE - 1986

INDTÆGTER
Tilskud fra Dansk Idræts-Forbund 866.517
Kampafgifter 285.132
Licensindtægter 245.306
Bladkontingent 48.999
Annonceindtægter og abonnement, blad . . .. 7.545
Renter m.m 41.014

Tilskud til unionerne

BUDGET
882
280
260
52
20

1.494.513 30

42.067 44

1.452.446

UDGIFTER - UDVALGENE
Seniorudvalget (se specifikation) 359.442
Ungdomsudvalget (se specifikation) 247.416
Samlinger - senior og ungdom 119.608
Landstræner 23.644
Udtagelseskomite . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 34.973
Turneringskomite . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 8.733
Teknisk komite 49.334
Instruktions- og kursuskomite 17.521
Pressekomite og videoudvalg . . . . . . . . . . .. 23.107
Amatør- og ordensudvalg . . . . . . . . . . . . .. 1.634
EDB-udvalg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4.100
Lovudvalg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3.181
Ad hoc udvalg, medlemsrekrutering . . . . . .. 9.296
DBwF-nåle og mærkater _..:..5_.0_7_3 -=--__

Formandens deltagelse i int. arrangementer, netto .

351
229
105
25
33
15
50
80
30
2

11
4
6

907.062 7

545.384
18.140 15

527.244
'580.405 OWorld Cup, verdensfinale (indtægt) _5_3_.1_6_1 _

7.415
30.000
17.319
90.888
23.360
15.825

MØDEUDGIFTER OG ADMINISTRATION
Mødeudgifter :
FU-møder og rejser .
FU-senior- og ungdomsleder, tlf. og kørsel ..
Bestyrelsesmøder .
Repræsentantskabsrnede .
Formandsmøde .

Diverse mødeudgifter , .. , .------------------

4
30
22
65
24
17

TRANSPORT 395.598

184.807
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RESULTATOPGØRELSE (FORTSAT) BUDGET

34
60
44
7

14
161.356 O
234.242
75.370 75

72
64.100 24

94.772
35.000 35

59.772

75
5

81.000 6

140.772

76.000 76

64.772

64.772

Administration:
Husleje 45.157
Kontorhold og tryksager 56.900
Telefon og porto. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 33.550
Gaver og repræsentation. . . . . . . . . . . . .. 4.650
Kontingenter og abonnementer . . . . . . . .. 13.934
Nyanskaffelser og vedligeholdeide 7.165-------------------

Gage- .

LEDER/MEDLEMSINFORMATION
Landslederblad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 41.000
Bowlinghåndbogen, netto .. . . . . . . . . . . .. 23.100------------------
Afskrivning, EDB-anlæg .

75.000
O

6.000

Indtægtsføring af hensættelser,
Gage .
Lager af EDB-papir .
Ad hoc udvalg, medlemsrekrutering .-------------------
Hensættelser ifølge budget:
Gage 1987 .

AR'ETS OVERSKUD .

Foreslås anvendt således:
Overføres til driftsregnskab 1987 .

Foranstående regnskab med tilhørende noter aflægges hermed:

FORRETNINGSUDVALGET
Erik Raun
Kasserer

Jan Donde
Formand

Kasserer

Jette Slagslunde
Sekretær

Foranstående regnskab med tilhørende noter har vi revideret

Erik Pedersen
Statsaut. revisor

Midte Larsen
Revisor
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STATUS PR. 31. DECEMBER 1986
DANSK BOWLING FORBUND

AKTIVER:
Anlægsaktiver:
EDB·anlæg og frankeringsmaskine . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 52.500

Tilgodehavender:
Annonce- og haldebitorer m.v 142.567
Mellemregning med udvalg ; " 38.396
Mellemregning med unionerne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 81.396

296.359

Likvide beholdninger 666.099

Forudbetalinger:
Omkqstninegr vedr. 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 42.508

AKTIVERIAL T 1.023.466

PASSIVER:
Egenkapital:
Hensat ifølge bestyrelsesbeslutning 188.959
Overført overskud 1.1.1986 124.177
Overført iflg. repræsentantskabs-
beslutning 1986 2.000 126.177

315.136

Hensættelser:
Gage 1987 .
Senior VM 1987 .
Anskaffelse af EDB'papirlager .
Overskud 1986 hensat ti I driftsregnskab 1987 .

76.000
77.000
5.000

64.772

222.772

Gæld:
Mellemregning med udvalg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3.069
Kreditorer 426.971
Skyldige præmiecheck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Skyldige præmiebeløb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 44.458

474.648

Forudbetalinger:
Landspokalturneringen 1986/87 .
Kongresdeltagelse 1987 .

6.910
4.000

10.910

PASSIVER IAL T 1.023.466
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UDGIFTER TIL SENIORUDVALGET SPECIFICERES SÅLEDES:

RESULTAT
Danmarksturnering og seriekampe 176.007
Landspokalturnering . . . . . . . . . . . . . . . .. 14.873
Old Boys/Girls DM - 390
Kvalifikation DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 (- 5.000)
Danmarksmesterskaber 9.460
Europa Cup individuel 10.171 15.800
World Cup og Gold Cup Danmark - 3.432 -13.000
Nordiske Mesterskaber 37.276 40.600
Gold Cup Holland. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 9.557 12.500
Europa-hold Frankfurt 76.521 69.600
Seniorudvalget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 29.326 25.000--------------------

359.442 350.500

BUDGET
195.000
10.000

UDGIFTER TIL UNGDOMSUDVALGET SPECIFICERES SÅLEDES:

Landsynglingeturnering . . . . . . . . . . . . . .. 46.543 42.000
Danmarksmesterskaber 43.672 43.750
Ungseniormesterskaber 1.926 O
Ungdomseuropamesterskaber, Holland . . . .. 89.622 90.250
Tekniklejre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3.685 3.760
U-træf opfølgning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . O 19.000
Månedens Idræt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . O 5.000
3-landskamp Slagelse. . . . . . . . . . . . . . . .. 35.791 O
UngdomsudvaIget . . . . . . . . . . . . . . . . . . .--,-2--,,6-,-.1-'.7_7 2=-5=-...:;.80..:;.0"--

229.560247.416
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MEST OMUlfGDOM
Redigeret af KURT JENSEN

Ungdomsspiller slår VM-spillere
Ved Cimbrers påskecup i Aalborg slog 16-
årige Morten Christoffersen overraskende
flere VM spillere, og vandt suverænt stæv-
net og de 5.000,00 kr. Mortens vej til 1.
pladsen så således ud:
1/16 finalen - 2 serier
John Guldbæk 356
Morten Christoffersen 382

1/8 finalen - 2 serier
Max Lauesgaard . . . . . . . . . . . . 344
MortenChristoffersen 353

1/4 finalen - 2 serier
Per Henriksen (VM-spiller) 363
Morten Christoffersen 391

Semifinalen - 2 serier
Lars 0ager (VM-spiller) 325
Morten Christoffersen 448

Finalen - 2 serier
Grethe Madsen, Stenhuset 395
Morten Christoffersen 427

Vinderen spiller iøvrigt til dagligt i Strike.

Kommentar til ungsenior-debatten
Vi har i flere år diskuteret ungseniorerne, for
2 år siden kom de endelig under ungdomsud-
valgets vinger. Mange ledere diskuterer på
vestsiden om vi har brug for denne række, og
det er ledere, som overhovedet ikke arbej-
der med ungdommen, men ser en konkur-
rence i, at der oprettes specielle rækker og
hvis der laves en landsdækkende ungsenior-
turnering vil de unge så spille på seniorhold
eller vil de deltage i denne turnering.

Jeg har været ungdomsleder i mange år og
personligt set, hvor mange vi mister mellem
18 og 23, men lederne vest vil ikke se dette
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før det er for sent, er vores sport for dyr el-
ler er det lederne der tænker forkert.

Sporten er for dyr i forhold til andre i-
drætsgrene, men hvad gør vi så. Vi må have
en landsturnering i gang, dog ikke som kon-
kurrent til divisionerne, men et supplement.

Så, ledere: det er et spørgsmål om at prio-
ritere. Vil vi beholde de unge eller skal vores
sport kun være en motionssport.

Ungdomsudvalget i DBwF søger allerede i
år om en ekstra bevilling på 20.000,00 kr.,
så turneringen kan starte op til efteråret.

Unge talenter giver nyt håb
Det skriver Aalborg Stiftstidende, og alle ved
jo, hvad de mener. 3 1. divisionshold rykker
ned, så talent det er, hvad Aalborg har brug
for netop nu. Jeg husker året 1972 var året,
hvor en masse talenter dukkede frem i Aal-
borgs ungdomsbowling, og en speciel husker
vi nok alle. Jette Hansen, den mest talent-
fulde ungdomsspiller vi igennem tiderne har
fostret. Jette vandt alt indenfor ungdoms-
bowlingen. Mesterskaber nationalt, nordiske
og ved VM. Hun deltager således nu for 4.
gang på et VM-hold og er stadig en af vore
bedste kvindelige bowlere, også selvom hun
er flyttet fra fastlandet.

Men tilbage til emnet: talenterne i Aal-
borg netop nu. Malene M. Nielsen er nok
det største og vi håber hun er en værdig af-
løser for Jette. Malene har vist talentet, dob-
belt Jydsk mester nr. 2 ved de danske ung-
domsmesterskaber, begge efter en utrolig
spændende finale. Ved de jydske var Malene
mange kegler efter Trine Simonsen ST og
Lene Sørensen, Stenhuset, men passerede
dem med en utrolig slutspurt i sidste serie,
hvor det blev til 233. Malene spillede med
over 200 i snit i finalen. Ved UDM gentog
seancen sig.

Så vi har afløsere i Aalborg, de skal bare
dyrkes, så interessen ikke forsvinder, og
kredsen medvirker fint til dette arbejde.



UNM i Finland
Vore unge har ligeledes været til Nordiske
Mesterskaber. Det foregik i perioden 29.1.-
1.2., og i byen Lathi, Finland.

Som sædvanligt var det svenskerne, som
dominerede og vandt de fleste medaljer, men
lidt blev det da til også til os. Vi fik sølv i

de to 5-mands hold discipliner og i 3-mands
hold for piger.

Individuelt blev bedste dansker Trine Si-
monsen på en 4. plads og Ulrik Jørgensen på
en 10. plads.
Resultaterne under "A Jour".

300·serie og dansk ungdomsrekord
Jimmy Eis, Partner, KBU lavede ved kreds-
mesterskabet i Rødovre nok sit livs resultat.
På 6 serier chokerede han med 1343 og den
6. serie var en 300-serie. Serieforløbet: 217,
200,202,201,223 og 300.

16-årig bowlingmester med
lommesmerter skrives der på Fyn
Medens en række idrætsgrene over det gans-
ke land får forbedret deres muligheder for at
udvikle deres evner sportsligt, ligger det
tungt for ungdomsbowlingen i Danmark og
i særdeleshed de 18-23 årige. På Fyn udtaler
den 16-årige EFG-elev sig til Fyns Stiftsti-
dende: "Jeg har kun råd til at træne højst
3-4 timer om ugen i den privatejede Odense
Bowlinghal. Medens andre idrætsanlæg og fa-
ciliteter stilles til rådighed for den odense-
anske befolkning vederlagsfrit, er bowlingfol-

ket underlagt den for dem helt uacceptable
ordning, at de selv skal betale pr. trænings-
time.

Ungdom smesterskaberne
Astro Bowling Center har været rammen om
dette års ungdomsmesterskaber, og - uden at
nedvurdere de tidligere - har mesterskaberne
i år nok været et af de bedste. Arrangemen-
terne, som blev afviklet med Inger Knudsen,
KBU som promotor, virkede perfekt i alle
retninger. Spillet lover godt for ungdoms-
bowlingen fremover.
Resultaterne kan du se under "A Jour".

Intermediate Cup
Den nye foreteelse indenfor international
ungdomsbowling, Intermediate Cup, afvikle-
des for første gang i Dublin, Irland i perio-
den 10.-12. april. Cup 'en er for unge i alde-
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ren 18-23. år, og der deltog 7 hold for mænd
og 5 for kvinder. Bemærkelsesværdigt nok
var svenskerne og nordmændene ikke med,
men det kommer nok om 2 år, hvor cup'en
efter al sandsynlighed skal spilles i Sweitz.

De danske kvinder var tæt på en 1. plads,
idet de opnåede pointslighed med Finland,
12 stk. ialt. Snittet var desværre lidt for lil-
le, så det blev "kun" til sølv. Mændene var
mere beskedne, og sluttede på 6. pladsen.

Resultater under" A Jour".

Ungdomsbowler på VM-holdet
På det damehold, som skal repræsentere
Danmark ved verdensmesterskaberne, findes
der en ungdomsspiller, som med en utrolig
indsats har placeret sig i forreste række
blandt landets bedste damebowlere. Hun har
trods en masse skader, stadig forstået det, at
når man yder sit bedste, så kommer resulta-
terne. Trine Simonsen, ST er en fin propa-
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ganda for dansk ungdomsbowlmg, selvom
temperamentet til tider slår gnister. Trine
har sidst deltaget på holdet ved Intermedia-
te Cup i Dublin. Her blev det dog ikke det
store resultat, men til gengæld vandt hun
stort som den bedste backinggruppe bag sit
hold, som vandt sølv ved dette mesterskab.
Til sidst kan jeg også oplyse, at Trine fylder
18 år ved VM så vi ønsker alle der har med
ungdom at gøre, tillykke med udtagelsen og
fødselsdagen.

Arets ungdomsbowler
Ved UDM for juniorer blev årets ungdoms-
pris overrakt. Det er ungdomsudvalget i
DBwF som finder ud af, hvem der skal have
den fine betegnelse, Arets Ungdomsbowler.

Ungdomsudvalget valgte at gå ind for
KBU's indstilling, og valgte

JESPER JØRGENSEN, HOOK

I indstillingen hedder det:
KBU's ungdomsudvalg indstiller Jesper

med følgende begrundelse:
Han er at finde på DBwF's bruttolands-

hold, han er på KBU's udvalgte hold, han
deltager i alle stævner for at fremme sin
sport, han har opnået mange gode resulta-
ter i de forskellige stævner, han har været i
toppen siden puslingetiden, han her en
sportslig og kammeratlig ånd, både på banen
såvel som uden for banen, han er med i klub-
bens ungdomsbestyrelse.

Kort sagt, Jesper Jørgensen er den spiller
som vi vil indstille til Arets Ungdomsbowler
1987.

Fra JBU var Malene Møller Nielsen, Sten-
huset indstillet, medens den fynske kandidat
var Steen Rasmussen, Brasilia.

7.500 til de unge
Efter ansøgning, har Tuborg Fonden bevil-
get Dansk Bowling Forbund kr. 7.500,00 af
sin årlige donation til dansk idræt.

Vi havde søgt om det dobbelt, men siger
naturligvis mange, mange tak for det, det
blev til. Pengene falder på et tørt sted.

Beløbet er øremærket, idet det skal bru-
ges til elitesamlinger indenfor ungdomsbow-
ling.



RURDT OM SPORTER
Kvindemuseet i Danmark
har bedt om optagelse af følgende indlæg:

Kvindemuseet i Danmark, beliggende i den
gamle politistation i Arhus, åbner til som-
mer en udstilling om kvinder, krop og be-
vægelse gennem de sidste 100 år. Den bli-
ver lavet på opfordring og i samarbejde med
Organistaionen Kvinder og Idræt.

Udstillingen skal ses i et historisk såvel
som aktuelt perspektiv.

I tilknytning til denne udstilling starter
Kvindemuseeten indsamling af genstande,
fotos, skrevne ting, dragter og fodtøj af en-
hver art, der er blevet brugt til idrætsudfol-
deise såvel udendørs som indendørs. Desu-
den er museet interesseret i hvad der måtte
findes af gammelt indbo fra gymnastiksale
og baderum og omklædningsrum. Alt har
interesse, gammelt som nyt.

Udover dette vil vi gerne i kontakt med
kvinder, der kan fortælle om, hvordan det
har været at dyrke eller undervise i forskel-
lige former for idræt op gennem dette år-
hundrede. Sådanne fortællinger skal dan-
ne baggrund for store dele af udstillingen.

Så, hvis der findes noget på lofter, i pul-
terkamre eller andre steder, så find det
frem og lån eller giv det til Kvindemuseet.
Ligeledes kontakt museet, hvis der findes
nedskrevne erindringer eller vi skal komme
og tage et interview i forbindelse med oven-
stående tema.

Adressen er:
KVINDEMUSEET
Domkirkeplads 5
8000 Arhus C

Tlf. 06 13 61 44

Det ser lyst ud i Fredericia
Bowling Internt kunne i sidste nummer brin-
ge den glædelige meddelelse, at der var gode
muligheder for, at der inden længe ville stå
en bowlinghal i Fredericia.

Hallen skulle være et led i kæmpepro-
jektet: en udvidelse af de bestående Frede-
ricia-haller.

Et af problemerne var her, som så mange
andre steder, spørgsmålet om, hvordan man
skaffer financieringen, og det så i første om-
gang ud til, at personerne bag bowling-pro-
jektet, selv måtte klare den side af sagen.

"Men nu er der sket det, at man har er-
kendt, at opgaven nok bør ligge på Den
Selvejende Institution Fredericiahallerne
som sådan" oplyser Per Nørgaard, som for-
uden at være unionsformand også er med i
det triumvirat, som arbejder med planerne.
"Institutionen er allerede i gang med at sø-
ge i fonde og ved kommunen, for at skaffe
pengene".

På et orienteringsmøde, hvori også deltog
AMF's repræsentant i Danmark, Jørgen Høj-
ager, blev det indikeret, at i første omgang
omkring 75 personer ville slutte sig til bow-
linghallen som aktive udøvere, og "det er
vi godt tilfredse med".

Byggeriet er i fuld gang i Fredericia, og
skulle for så vidt angår bygningerne, være
klar til september. Man sigter så på, at de 10
bowlingbaner vil være installeret omkring
nytår 1988.

Lidt statistik
Dansk Bowling Forbund er Danmarks 34.
største specialforbund, viser en ny medlems-
opgørelse fra Dansk Idræts-Forbund. Tallene
er fra august 1986 og viser, at vi da var 6.613
medlemmer, inel. 404 passive.

De tunge drenge i DIF er naturligvis
Dansk Boldspil-Union (349.399), Dansk
Håndbold Forbund (193.730), Dansk Bad-
minton Forbund (174.993), Dansk Svømme-
og Livrednings-Forbund (120.721), Dansk
Tennis Forbund (102.583) og Dansk Gym-
nastik-Forbund (100.822). Landets mindste
specialforbund er Dansk Moderne Fem-
kampforbund med 150 medlemmer.
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Helle Jørgensen, nr. 10

\ .1. .l I

John Lefgren, nr. 10

Danskerne blev nr. 10.
I al fredsommelighed, er den individuelle
Europacup afviklet. Det er her, de to danske
mestre deltager.

Cup'en blev spillet i Rom, 3.·5. april, og
de to danske deltagere, John Løfgren, Rossi-
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ni og Helle Jørgensen, ST, sluttede begge på
10. pladsen.

Helt sensationelt blev mændenes konkur-
rence vundet af San Marino's repræsentant
Ercolani, medens Boldo, Spanien validt hos
kvinderne.

Fra dansk side er der stærk kritik af arran-
gementet, som tidsmæssigt kørte meget dår-
ligt.

VM Hallen i Malmo
skal muligvis være kommunal
Sveriges største bowlinghal, VM-Hallen i Mal-
mo, vil muligvis i den nærmeste fremtid byt-
te ejere. Det meddeler det svenske blad Bow-
laren i sit senest nummer, og kommer med
den oplysning, at det er bowlingklubberne
i hallen, som forhandler om en overtagelse.

"Det er nu ikke helt rigtigt" siger Gosta
Zelldn til Bowling Internt. "Det er Malme
kommune, som muligvis bliver den nye ejer,
på samme måde, som kommunen i forvejen
ejer Baltisca Hallen".

Det er ikke småpenge, det drejer sig om
i denne sag. 12 millioner svenske kroner skal
der tiL

Gold Cup fortsætter
Selvom deltagelsen i dette års Gold Cup ikke
har svaret til forventningerne og budgetter-
ne, vil turneringen også blive gennemført til
næste år. Vort starttal var i år kun på 1124
mod beregnet 2000, og det er alt for lidt
både når hense s til økonomien og til det sto-
re arbejde, der ligger bag tilrettelæggelsen og
administrationen af turneringen.

Men, vi prøver igen, og skal nok til at kik-
ke lidt på den propagandamæssige side af sa-
gen her også! .

En stille død
Videoudvalget startede i sin tid produktio-
nen, med det primære formål, at vi inden for
vore egne rammer og indenfor en yderst be-
skeden økonomi, kunne lave ting, som kun-
ne medvirke til at øge eller i hvert fald fast-
holde medlemsskaren.

Det er ikke uden bitterhed, at udvalget
har konstateret, at de fleste rundt omkring
i landet, ikke har haft øje for den mulighed
der lå i at anvende mediet i relation til med-
lemmerne og her navnlig de nye.



•
Videoudvlaget har derfor spurgt forbunds-

bestyrelsen, om der, med henblik på 1988,
kunne gøre noget for at øge brugerinteressen
og i negativt tilfælde, om det så ikke var be-
timeligt, at stoppe. Når udvalget har været
i rimelig god tid, hænger det sammen med
nogle økonomiske forpligtelser, som følger
med leje af visse dele af udstyret.

Til udvalgets store overraskelse, har man
ikke alene droppet video i 1988, men også
med tilbagevirkende kraft for 1987. Udval-
get må derfor forudses at være afgået ved en
stille og rolig død, og har truffet foranstalt-
ninger til at aflevere det lejede udstyr for
ikke at belaste økonomien mere end højst
nødvendigt.

Der er her i sidste øjeblik dog kræfter i
gang fra anden side for at skabe grundlaget
for at forsætte.

Synd og skam, at man ikke har benyttet
sig af denne i dansk idræt enestående ting
i kampen for at holde på medlemmerne. Der
klages ellers nok over tilbagegang, og der sy-
nes ikke at være de helt sensationelle ideer
på markedet for at vende denne udvikling.

TEK MEDDELER
Der går rygter om, at nogle af vores kugle-
forhandlere ikke uddeler garantibevis når de
borer/sælger en kugle. Hvis dette er tilfæl-

det har en spiller, som finder mangler eller
får underkendt sin kugle, ingen mulighed for
at få hjælp fra TEK/DBwF. Så sørg selv for
at få udstedt dit garantibevis når du køber
kugler.

Søren Claes har fået ny adresse
Formanden for Teknisk Komite, har fået ny
postadresse, og den er:

Søren Claes Nielsen
Dansk Data Installation

Trekronervej 18
4600 Køge

J

Rabat med DSB
Dansk Idræts-Forbund har nu indgået en
ny aftale med DSB om rabat på rejser med
billetfolder. Aftalen omfatter:
1. Rejser til Idrættens Hus (en station i

hovedstadsområdet) i forbindelse med
kurser, konferencer, møder m.v. Billet-
folderen gælder ikke til lokale rejser til
stationer i hovedstadsområdet.

2. Rejser i forbindelse med diverse idræts-
arrangementer m.m. til følgende byer i
provinsen: Arhus, Aalborg, Odense, Es-
bjerg og Vejle.

Der ydes en nedsættelse på 25% af ordinær
dobbeltbilletpris for billetter gyldig til rejse
på alle dage.

Der ydes en nedsættelse på ca. 33% af ordi-
nær dobbeltbilletpris med gyldighed således:

SOMMER:
I tidsrummet 1.5.-31.10.1987 til rejse på
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tursdag, onsdage og torsdage.
VINTER:
I tidsrummet 1.3.-30.4.1987 og 1.11.-31.
12.1987 til rejse på mandage, tirsdage, ons-
dage, torsdage og lørdage.

Billetfolderen er først gyldig, når billetten
er påklæbet billetfolderen på en DSB stati-
on, og den kan benyttes til DSB's tog og
indenlandske færger. For pladsreservation
betales almindeligt pladsreserveringsgebyr.

Foldere kan rekvireres ved henvendelse til
DIF, konsulentafdelingen, Vibeke Hoe, 10-
kai 216.

Leo Klitte, forhenuærende landstræner i
DBwF, indbyder til kursus i det spanske.

På bowling-ferierejse til Spanien?
..Hvis du har lyst til at tilbringe en 7 dages tid
på en bowlingferie til Spanien, er mulighe-
den nu til stede.

Blandt andet den tidligere landstræner,
Leo Klitte står bag et initivtiv, hvor der er
tale om et syv-dages ophold i Calella på den
spanske kyst nær Barcelona, og hvor der 4
gange vil blive tilbudt teoretisk og praktisk
træning under ledelse af Leo Klitte.

Der rejses hele ugen, og den i indbydelsen
nævnte pris er baseret på, at større grupper
tager af sted.

Samtlige klubber er blevet informeret,
og ved således også, hvor nærmere oplys-
ninger kan få's.
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Alison Driscoll fratrådt AMF
I sin sidste World Cup Bulletin, meddeler
Alison Driscoll, AMF, at hun fratræder i
dette firma, og dermed ikke længere skal
have med World Cup at gøre.

Alison var ellers ved at blive indbegrebet
af World Cup, idet hun som en af sine sto-
re opgaver har haft at holde alle tråde i sin
hånd, og i nogle tilfælde har hun endog væ-
ret i den situation, omtrent at skulle arran-
gere hele verdensfinalen det pågældende
land (ikke Danmark).

Hun "debuterede" i Caracas i 1974, det
år Birgitte Jensen vandt, men er altså nu ble-
vet et offer for AMF's nye struktur!

Så vidt vi ved, skal World Cup for så vidt
angår AMF's andel (som dog også bliver
mindre og mindre) køres fra USA fremover.

Flere præmier ved
Danmarksfinalen
Danmarksfinalen i World Cup skal i år af-
vikles i Garath, datoen er fastsat til den 13.
september, og vinderne skal en smut til
Kuala Lumpur, Malaysia til verdensfinaie
i tiden 9. - 15. november.

Det bliver så l. præmien, men i anledning
af 20-året for Dansk Bowling Forbund's stif-
telse, er der udsat pæne pengepræmier, til de
der kommer på pladserne i Danmarksfinalen
efter nr. l.

Nr. 2 vinder kr. 2000,-, nr. 3 og 4 hver
kr. 1000,- og nr. 5-8 hver kr. 250,-.

KOLOSKØD~onrorfurDBwF
Dansk Bowling Forbund har tegnet sponsor-
kontrakt med KOLOS KØD, som vil rekla-
mere på scoresheets i perioden l. maj 1987
til 31. april 1988 .
Tage Brostrøm formand for
halejersammenslutningen
På det nyligt afholdte årsmøde i halejersam-
menslutningen, valgte denne ny formand.
Det blev Tage Brostrøm, Astro Bowling Cen-
ter, som afløste sammenslutningens første
formand, Jan Donde.

Poul Erik Larsen, Løvvang blev genvalgt
som sekretær og Karl Jensen som kasserer.

På mødet diskuteredes, hvad der var at gø-
re for at stimulere interessen for, at de man-
ge tusinde, som spiller bowling uden at være
medlem af DBwF, tilsluttede sig organisati-
onen.



FRA A+O-UDVALGIT
Amatør- og Ordensudvalget i Dansk Bowling
Forbund har haft en lidt speget sag til be-
handling. Det vil fremgå af sagsbehandling-
en, hvad det drejer sig om:

Vedr.: Lyngby Bowling Clubs ansøgning om
afholdelse af Danisn Open som A-stævne i
påsken 1987.

I behandlingen af sagen har deltaget Lisbeth
Garnum, Vibeke Hedeager, Mogens Nymann
og Poul Erik Petersen.

Ved skrivelse af 11. december 1986 med-
delte Dansk Bowling Forbund Lyngby Bow-
ling Club, at Danish Open ikke er godkendt
til afholdelse som A-stævne i påsken 1987.

Lyngby Bowling Club har den 23. februar
1987 indanket denne afgørelse for Amatør-
og Ordensudvalget med påstand om, at klub-
ben opnår godkendelse på, at stævnet afhol- '
des som A-stævne i påsken.

Der er afholdt møde i Amatør- og Ordens-
udvalget den 7. marts 1987 med repræsen-
tation af Lyngby Bowling Club og Dansk
Bowling Forbund.

Efter det på mødet oplyste og de frem-
lagte bilag må det ved sagens behandling læg-
ges til grund, at hændelsesforløbet har været
følgende:

Efter aftale med klubberne gav Dansk
Bowling Forbund i juni måned 1986 F.I.Q.
meddelelse om, at Lyngby og Ten Pin skulle
optages i kalenderen over A-stævner for sæ-
son 1986/87. Lyngby oplyste, at deres stæv-
ne ville blive afholdt i august måned 1987 og
Ten Pins stævne var placeret i påsken 1987.

Henholdsvis den 11. september og 30. sep-
tember 1986 indgav Lyngby Bowling Club
og Ten Pin ansøgning til K.B.U. om godken-
delse af deres stævner som A-stævner. Lyng-
by Bowling Club havde ændret tidspunktet
for deres stævne fra august måned 1987
til påsken 1987. Begge ansøgninger blev af
K.B.U. videresendt til Dansk Bowling For-
bund med indstilling om godkendelse.

Ten Pins stævne er af Dansk Bowling For-
bund blevet godkendt som A-stævne.

På grund af F.I.Q.'s regel: "er der, i F.1.
Q'skalender, andre A-stævner indenfor en
radius af 300 km i den ønskede termin, skal
arrangørerne af disse godkende flytningen",
hvilken regel skal påses overholdt af de na-
tionale forbund, tog Dansk Bowling For-
bund initiativ til et møde mellem Ten Pin
og Lyngby Bowling Club for at opnå først-
nævnte klubs godkendelse på flytning af
Lyngby Bowling Clubs stævne fra som anført
'i F.I.Q.'s kalender august måned 1987 til
som ansøgt i påsken 1987. Da Ten Pin afslog
at give sin godkendelse, meddelte Dansk
Bowling Forbund Lyngby Bowling Club, at
Danish Open ikke kunne godkendes som A-
stævne, hvis det blev afholdt i påsken 1987.

Både Lyngby Bowling Club og Dansk
Bowling Forbund havde på mødet lejlighed
til at argumentere for deres synspunkter.

Amatør- og Ordensudvalget har efter mø-
det forgæves forsøgt at formå Ten Pin til at
give deres godkendelse på Lyngby Bowling
Clubs flytning af Danish Open til påsken
1987.

Amatør- og Ordensudvalget skal udtale:
Da Ten Pin har fået optaget deres A-stæv-

ne i F.I.Q.'s kalender til afholdelse i påsken
1987, medens Lyngby Bowling Club fik op-
taget Danish Open til afholdelse i august må-
ned 1987, kan Lyngby Bowling Club kun af-
holde Danish Open som A-stævne i påsken
1987, hvis Ten Pin giver sin tilladelse, jfr.
den ovenfor citerede F.I.Q. regel. Da det ik-
ke har været muligt at formå Ten Pin hertil,
er Amatør- og Odensudvalget enige om at af-
sige følgende:

KENDELSE
Dansk Bowling Forbunds afgørelse, hvoref-
ter Lyngby Bowling Club ikke kan afholde
stævne (Danish Open) i påsken 1987 som
A -stævne, stadfæstes.

Denne kendelse kan i henhold :til Dansk
Bowling Forbunds love inden 14 dage fra
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dags dato, indankes for Dansk Idræts-For-
bunds Amatør- og Ordensudvalg.

Det af Lyngby Bowling Club indbetalte
depositum på kr. 500,00 tilfalder Dansk
Bowling Forbund.

Frederiksberg, den 12. marts 1987
Amatør- og Ordensudvalget

p.u.v.
Poul Erik Petersen

Formand

Amatør- og ordensudvalget har haft en ka-
rantænesag, rejst mod medlemmer af besty-
relsen i Lyngby Bowling Club, til behand-
ling. Udvalget fandt frem til følgende af-
gørelse:

Vedr. karantæne for John Larsen, Bent Ja-
cobsen, Erik Sørensen og Frank Rasmussen,
alle bestyrelsesmedlemmer iLyngby Bowling
Club, idømt af Københavns Bowling Union.

I behandlingen af sagen har deltaget Lisbeth
Garnum, Vibeke Hedeager, Mogens Nymann,
John Jørgensen og Poul Erik Petersen.

Den 1. marts 1987 afsagde Københavns
Bowling Union følgende kendelse:

"Seniorleder i Lyngby Bowling Club John
Larsen idømmes 2 års karantæne fra alt orga-
nisatorisk arbejde, ind. klubbestyrelsesarbej-
de.

Kasserer i Lyngby Bowling Club Bent Ja-
cobsen idømmes 2 års karantæne fra alt or-
.ganisatorisk arbejde, ind. klubbestyrelsesar-
bejde.

Formand i Lyngby Bowling Club Erik Sø-
rensen idømmes 2 års inddragelse af licens
- samt karantæne fra alt organisatorisk arbej-
de, ind. klubbestyrelsesarbejde i 4 år.

Yngdomsleder(sekretær i Lyngby Bowling
Club, Frank Rasmussen, idømmes 2 års ind-
dragelse af licens - samt karantæne fra alt
organisatorisk arbejde, ind. klubbestyrelses-
arbejde i 4 år.

De idømte karantæner træder først i kraft
fra den dato, da KBU's kendelse om inddra-
gelse af licens er endeligt godkendt af Dansk
Bowling Forbund's forretningsudvalg og ef-
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ter, at 14 dagesfristen - fra den endelige god-
kendelse - er overskredet med hensyn til at
anke til Amatør- og Ordensudvalget. "

Denne kendelse er af Lyngby Bowling Club
blevet anket ved skrivelse af 28. marts 1987
med påstand om, at de idømte karantæner
ophæves.

Der er afholdt møde i Amatør- og Ordens-
udvalget den 12. april 1987.

Indledningsvis blev det drøftet, om ud-
valgets formand, Poul Erik Petersen i sin e-
genskab af advokat for Dansk Bowling For-
bund i det civile søgsmål, som Dansk Bow-
ling Forbund har anlagt mod Frank Rasmus-
sen vedrørende opgørelse og afregning af
provision af sponsoraftaler, tegnet af Frank
Rasmussen i forbindelse med World Cup, var
inhabil i sagen. Amatør- og ordensudvalgets
øvrige medlemmer besluttede eenstemmigt,
at Poul Erik Petersen skulle deltage i sagens
behandling og pådømmelse, da sagen udeluk-
kende vedrører bestyrelsesansvar for de en-
kelte personer i Lyngby Bowling Club's be-
styrelse. Om Frank Rasmussen levrigt er i-
faldet ansvar er nærværende sag uvedkom-
mende.

Beslutningen og begrundelsen herfor blev
meddelt sagens parter.

Frank Rasmussen protesterede mod, at
Poul Erik Petersen deltog i sagens behand-
ling.

Herefter afgav de fire bestyrelsesmedlem-
mer enkeltvis forklaring overfor udvalget.

Erik Sørensen forklarede, at han, der er
formand for Lyngby Bowling Club, havde
modtaget kopi af Frank Rasmussen's skri-
velse af 22. januar 1987 til Dansk Bowling
Forbund, hvor Frank Rasmussen oplyser, at
han har indsat kr. 46.125,00 på Lyngby
Bowling Club's Danish Open konto. Han
havde ikke kontrolleret, om beløbet var ind-
gået, men havde ikke grund til at tvivle her-
om. Det er kun Frank Rasmussen og ham,
der kan disponere over den pågældende kon-
to. Der føres særskilt regnskab vedrørende
Danish Open, og han er kasserer vedrørende
stævnet. Der er af banken udstedt hævekort
til kontoen, og Frank Rasmussen havde hæ-
vekortet i sin besiddelse. Han modtager ikke
løbende kontoudskrifter fra banken.



4 bestyrelsesmedlemmer i Lyngby Bowling Club blev idømt karantæner af Køben-
havns Bowling Union. De appellerede alle til Amatør- og Ordensudvalget, hvis be-
handling af sagen og kendelse kan ses her.

Foranlediget af Dansk Bowling Forbund's
skrivelse af 29. januar 1987 og KBU's skri-
velse af 9. februar, blev der indkaldt til med-
lemsmøde den 16. februar 1987, hvor det
blev besluttet, at indsætte det af Frank Ras-
mussen indbetalte beløb på en spærret kon-
to. Ved skrivelse af 18. februar 1987 med-
delte han dette til Dansk Bowling Forbund,
men foretog sig intet videre i sagens anled-
ning, da han gik ud fra, at Frank Rasmussen
ville sørge for oprettelsen af kontoen.

Den 23. februar 1987 sidst på en træ-
ningsaften fik han af Frank Rasmussen at vi-
de, at beløbet på kr. 46_125,00 aldrig var
blevet indbetalt til Lyngby Bowling Club Da-
nish Open konto af Frank Rasmussen. Han
foretog sig intet i den anledning, da sagen
herefter måtte være et mellemværende mel-
lem Dansk Bowling Forbund/Københavns
Bowling Union, og Frank Rasmussen, og Kø-
benhavns Bowling Union havde indkaldt alle
medlemmer i Lyngby Bowling Club til et o-
rienteringsmøde den 26. februar 1987.

På forespørgeise oplyste Erik Sørensen, at
han flere gange havde opfordret Frank Ras-

mussen til at indbetale beløbet til Dansk
Bowling Forbund.

Frank Rasmussen forklarede, at det var en
fejl, at han i skrivelse af 22. januar 1987 til
Dansk Bowling Forbund var kommet til at
skrive, at beløbet på kr. 46.125,00 var ind-
sat på Lyngby Bowling Club Danish Open
konto, da der rettelig burde have stået, at
beløbet ville blive indsat. Han havde imid-
lertidglemt at indsætte beløbet. Han be-
kræftede Erik Sørensen's oplysninger vedrø-
rende Danish Open kontoen.

Han havde været tilstede på medlemsmø-
det i Lyngby Bowling Club den 16. februar
1987, hvor han overfor de øvrige medlem-
mer havde givet udtryk for, at de kunne be-
slutte, hvad de ville, blot det ikke blev en
tilbagebetaling af beløbet til Dansk Bow-
ling Forbund, da han ville modsætte sig det-
te. Han havde dog forladt mødet inden det
sluttede. Forespurgt oplyste han, at han hel-
ler ikke på mødet var kommet i tanke om,
at han fortsat ikke havde indbetalt beløbet.
Det var op til ham at sørge for, at klubbens
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beslutning om, at beløbet skulle indsættes
på en spærret konto, blev ført ud i livet.

Beløbet har fra før den 22. januar 1987 til
et tidspunkt, der ligger efter KBU's kendel-
se, henstået på hans private checkkonto. Be-
løbet er idag indsat på en konto, hvor det
kun kan hæves mod samtidig underskrift af
Erik Sørensen og ham.

Udvalget udbad sig en kontoudskrift for
Danish Open kontoen for tiden før den 22.
januar 1987 til dags dato, hvilket Frank Ras-
mussen erklærede sig indforstået med at
fremskaffe.

John Larsen forklarede, at han var ny i
Lyngby Bowling Club's bestyrelse. Han hav-
de været bekendt med, at der var uoverens-
stemmelser mellem Dansk Bowling Forbund
og Frank Rasmussen, men blev først bekendt
med, at Lyngby Bowling Club og bestyrelse
var blevet inddraget i tvisten ved KBU's skri-
velse af 9. februar 1987 til klubben. Der blev
ikke afholdt noget bestyrelsesmøde i den an-
ledning, men et medlemsmøde den 16. fe-
bruar 1987, hvor det blev besluttet at ind-
sætte beløbet på en spærret konto. Han gik
ud fra, at Erik Sørensen som formand for
klubben, og som den eneste der kunne hæve
på kontoen ud over Frank Rasmussen, sør-
gede herfor. Han blev den 23. februar 1987
bekendt med, at beløbet aldrig var blevet
indbetalt af Frank Rasmussen. Han blev me-
get forundret over dette, men følte sig også
lettet over, at problemerne for Lyngby
Bowling Club dermed var løst. Han gik ud
fra som givet, at Erik Sørensen ville medde-
le Københavns Bowling Union, at beløbet ik-
ke stod og aldrig havde stået på Danish Open
kontoen, og han blev derfor særdeles over-
rasket over, at det var en nyhed for KBU,
da han under debatten på det af KBU ind-
kaldte orienteringsmøde den 26. februar
1987 omtalte, at beløbet ikke stod på kon-
toen og aldrig havde stået der.

Bent Jacobsen, der er valgt som kasserer i
Lyngby Bowling Club i februar måned 1987
efter, at have været sekretær i klubben, for-
klarede stort set overensstemmende med
John Larsen og, at Frank Rasmussen var til-
stede under hele medlemsmedet den 16. fe-
bruar 1987.
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Da han den 23. februar 1987 blev bekendt
med, at Frank Rasmussen aldrig havde ind-
betalt beløbet til Danish Open kontoen
tænkte han, at problemet for Lyngby Bow-
ling Club dermed var løst. Han havde ikke
tænkt over, om klubben burde meddele det-
te til KBU, og iøvrigt var der også indkaldt
til orienteringsmøde den 26. februar 1987.

Han oplyste, at Danish Open og Danish
Open kontoen var skilt helt ud fra Klubbens
normale drift, og det var udelukkende Frank
Rasmussen og Erik Sørensen, der stod for
Danish Open og Danish Open kontoen.

Københavns Bowling Union ved formand
Bent Holst Rasmussen, seniorleder Grethe
Jørgensen og kasserer Henrik Vith forklare-
de, at KBU først var blevet bekendt med, at
pengene aldrig var blevet indsat på Danish
Open kontoen på orienteringsmødet den 26.
februar 1987, hvor John Larsen på et frem-
skredent tidspunkt på mødet fortalte dette.
Det var deres bedømmelse, at John Larsen
på dette tidspunkt troede, at KBU havde
kendskab til forholdet.

Det bemærkes, at kun de oplysninger,
som udvalget har fundet relevante ved sa-
gens pådømmelse, er gengivet.

Amatør- og Ordensudvalget skal udtale:
Det må efter de afgivne forklaringer og

de levrigt foreliggende oplysninger lægges
til grund, at Frank Rasmussen aldrig har ind-
betalt beløbet på kr. 46.125,00 til Lyngby
Bowling Club's Danish Open konto, og at be-
løbet til et ikke nærmere angivet tidspunkt
efter KBU's kendelse har stået på Frank Ras-
mussens private checkkonto.

Udvalget finder det ikke umiddelbart
sandsynligt, at det var en forglemmelse fra
Frank Rasmussen's side, at beløbet ikke blev
indbetalt til Lyngby Bowling Club's Danish
OPen konto, når der henses til Frank Ras-
mussens oplysning i skrivelse af 22. januar
1987 til Dansk Bowling Forbund, Dansk
Bowling Forbund og Københavns Bowling
Unions skrivelser af henholdsvis den 29. ja-
nu er og 9. februar 1987 til Lyngby Bowling
Club og beløbets størrelse, og når Frank Ras-
mussen samtidig forklarer, at han heller ikke
huskede det i forbindelse med Lyngby Bow-
ling Club's medlemsmøde den 16. februar
1987, hvor det eenstemmigt blev besluttet,



at indsætte beløbet på en spærret konto, fin-
der udvalget det ubetænkeligt at bortse fra
Frank Rasmussen's forklaring og lægge til
grund, at Frank Rasmussen har været op-
mærksom på forholdet i hvert fald på med-
lemsmedet den 16. februar 1987. Ved såle-
des at have fortiet en særdeles vigtig oplys-
ning overfor klubbens bestyrelse og medlem-
mer har Frank Rasmussen bevidst været di-
rekte ansvarlig for klubbens fejlinformering
af Københavns Bowling Union ved klubbens
skrivelse af 18. februar 1987.

Endvidere har Frank Rasmussen ved sin
handlemåde indirekte involveret Lyngby
Bowling Club og ikke mindst de øvrige be-
styrelsesmedlemmer i sagen uden grund.

4 af udvalgets medlemmer stemmer der-
for for at stadfæste KBU's kendelse for så-
vidt angår den Frank Rasmussen idømte
karantæne.
1 af udvalgets medlemmer stemmer for

at karantænen fastsættes til 2 år fra alt or-
ganisatorisk arbejde inel. klub bestyrelses-
arbejde.

For såvidt angår Erik Sørensen, John Lar-
sen og Bent Jacobsen, finder udvalget det li-
geså ubetænkeligt at lægge til grund, at de
først fik kendskab til den manglende indbe-
taling på klubaftenen den 23. februar 1987,
og altså efter klubbens beslutning den 16.
februar 1987 og efter klubbens skrivelse af
18. februar 1987 til Dansk Bowling For-
bund.

Udvalget finder dog, at Erik Sørensen,
som formand for klubben og som eneste be-
fuldmægtigede udover Frank Rasmussen til
Danish Open kontoen, har udvist en ansvars-
pådragende passivitet ved ikke at have kon-
trolleret, at beløbet var indsat - ikke mindst
efter henvendelserne fra Dansk Bowling For-
bund og den særdeles kraftige henstilling fra
Københavns Bowling Union, desuden ved ik-
ke at have kontrolleret, at Frank Rasmussen
efterkom klubbens eenstemmige beslutning
af 16. februar 1987 om at indsætte beløbet
på en spærret konto samt fastsætte eller
checke vilkårene for denne konto, og endelig
ved ikke omgående efter den 23. februar
1987 at have meddelt Københavns Bowling
Union, at beløbet aldrig var blevet indsat på
Danish Open kontoen.

Udvalgets medlemmer er enige om, at Erik

Sørensen som straf herfor tildeles en advar-
sel.

Selvom både John Larsen og Bent Jacob-
sen også har udvist passivitet, finder udvalget
det ikke tilstrækkeligt godtgjort, at denne
har været af en sådan karakter, at de bør i-
falde ansvar. For såvidt angår 'John Larsen
lægges det ti!' grund, at han som givet gik ud
fra, at Erik Sørensen umiddelbart efter den
23. februar 1987 videregav oplysningen om,
at beløbet ikke stod på Danish Open konto-
en.

Udvalgets medlemmer er derfor enige om
at frifinde John Larsen og Bent Jacobsen.

Da der vil være at afsige kendelse efter
stemmeflerhed, afsiges sålydende

KENDELSE
Frank Rasmussen's licens inddrages for et
tidsrum af 2 år fra dags dato og ligeledes fra
dags dato udelukkes Frank Rasmussen for et
tidsrum af 4 år fra alt organisatorisk arbejde,
incl. klubbestyrelsesarbejde indenfor Dansk
Bowling Forbund,

Erik Sørensen tildeles en advarsel,
John Larsen og Bent Jacobsen frifindes,

Denne kendelse kan i henhold til Dansk
Bowling Forbund's love inden 14 dage fra
dags dato indankes for Dansk Idræts-For-
bund Amatør- og Ordensudvalg.

Det af Lyngby Bowling Club indbetalte
depositum på kr. 500,00 vil være at tilbage-
betale.

København, den 14. april 1987
p.u.v.

Poul Erik Petersen
Formand

Alle har indanket
Frank Rasmussen har indanket kendelsen
til Dansk Idræts-Forbund Amatør- og Or-
densudvalg med ønske om frifindelse.

Københavns Bowling Union har ligeledes
indanket, med ønske om en skærpelse af
Erik Sørensen's straf.

Hvad disse anker er sluttet med, er vi
desværre ikke i stand til at oplyse, før det
næste nummer af Bowling Internt.

J
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SLUTSTILLINGEN
DANMARKSTURNERINGEN

1987

1. DIVISION· DAMER
1. Puds
2. Hot Spot
3. Stenhuset
4. Sporvejene
5. Ten-Pin
6. Sisu
7. Trekanten
8. Fight
9. Exedus/Fair Play
10. Starlet

96 p.
92·
84·
82·
80·
66·
65·
58·
57·
40·

76731
75832
76429
75605
75915
74301
74687
73458
74593
73391

4 sidstnævnte hold rykker ned i respektive
2. divisioner.

1. DIVISION· HERRER
1. Sisu 91 p. 82415
2. Sundby 86· 81614
3. Rossini 83· 82387
4. ST 82· 81588
5. Twenty Five 74· 81069
6. KBK1940 72· 81582
7. Stenhuset 66· 81837
8. Cimbrer 60· 91136
9. Five o'Clock 55· 81152
10. Stjernen 67 51· 79512

4 sidstnævnte hold rykker ned i respektive
2. divisioner.

2. DIVISION· ØST· DAMER
1. Rossini 108 p
2. Smut 79 100·
3. KBK1940 87 .
4.SAS 77·
'·5. Center 76·
6. LK 67·
7. Quark 66·
8. Sundby 60·
9. CKC 58·
10. HBK 21·

Rossim rykker op i 2. division.
CKC og HBK må ned i Danmarksserien.

2. DIVISION· ØST· HERRER
1. B64 94 p.
2. BK Joker 94 .
3. Center 90 .
4. GBK 84·
5.SAS 73·
6. Ten-Pin 63 .
7. HBK 62·
8. Ellipsen 57 .
9. Trotterne 55 -
10. VBI 68 48·
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B64 rykker op i 1. division.
VBI 68 rykker ned i Danmarksserien.

2. DIVISION· VEST· DAMER
1. ST 109 p.
2. Viking 98·
3. Brasilia 96·
4. Chock 74·
5.0p·Ned 74·
6. Amici 72·
7. LBC 67·
8. Top 10 60·
9. Kammeraterne 44 .
10. Top 5 26·

ST rykker op i 2. division.
4 sidstnævnte hold rykker ned i de jydske
Danmarksserier.

2. DIVISION· VEST· HERRER
1. Sirius 94
2. Exodus/Fair Play 89
3. Puds 88
4. SBwK 75
5. Trekanten 69
6. LBC 68
7. Split 66
8. Strike 62
9. Amici 56
10. Viking 53

Sirius rykker op i 2. division.
5 (fem) sidstnævnte hold må ned i Dan-
marksserien.

76805
77557
75810
74273
73966
72756
72634
71994
71827
70020

RESULTAT AF
DANSK BOWLING FORBUNDS
UNGDOMSMESTERSKABER 1987

73549
73039
73794
70478
66108
69852
71319
70329
63029
68072

79934
80354
79410
79597
78419
79634
78574
78443
77529
77808

PUSLINGE
PIGER INDIDIVUELT
l Pia Rasmussen, Trekanten .. 1292
2. Anette M. Nielsen, LBC . 1289
3. Dot Jensen, Uldjyden . . . . 1129
4. Dorthe Askov, KBC78 1118
5. Birgitte Rasmussen, KBK1940 . . 1103

. 1356
· . 1318
· . 1311
· . 1297
.1199

79696
81051
80013
80439
78972
77823
78469
76315
77056
75863

DRENGE INDIVIDUELT
1. Dichk Rasmussen, Lyngby
2. Michael Schartau, Amici .
3. Goran Paikovic, Rossini ..
4. Stefan Jeppesen, Center
5. Søren B. Andersen, Center

PIGER· 2 MANDS HOLD
1. Pia Rasmussen, Trekanten

Gitte Appelby, Trekanten. 1123
2. Anette M Nielsen, LBC

Dot Jensen, Uldjyden . . ... 1105
3. Bettina Schartau, Amici

Helle Hansen, Viking . . . .. 1098

DRENGE· 2 MANDS HOLD
1. Dick Rasmussen, Lyngby

Goran Pajkovic, Rossini . . 1310
2. Søren B. Andersen, Center

Stefan Jeppesen, Center . 1223
3. Michael Schartau, Amici

Rasmus Ryvold, Amici . . . 1210

JUNIORER

PIGER INDIVIDUELT
1. Charlotte Henriksen, Exd/F.P.. .. 2062
2. Christina W. Pedersen, Jum Jum 2057
3. Dinaa Pelowski, Jackpot 2052
4. Charlotte Staszak, Fraugde 78 2051
5. Anette Dam Petersen, BBK/SPT 2044
6. Anette Ernborg, Trekanten 1021
7. Karina Eising, Chock 991
8. Marianne Andersen, Hook. . 046
9. Iben Tchu, Jackpot . . . 950
10. Bettina Mundt, GBK ... 902

DRENGE INDIVIDUELT
1. Michael Ankerdal, Joker. 2115
2. Jesper Jørgensen, Hook . 2108
3. Kim Hansen, GBK . . . . . . 2073
4. Klaus Schmidt, GBK .. 2071
5. Finn Nielsen, GBK 2015
6. Christian Michelsen, HBK .. 2011
7. Benn Jochomsen, Ravnsborg ... 1923
8. Johnny G. Olsen, HBK . 1886
9. Martin Mygdam, Uldjyden .. 1885
10. Palle Rasmussen, ApolIon . 1873

PIGER· 2·MANDS HOLD
1. Dina Pelowski, Jackpot

Karina Eising, Chock .......... 1993
2. Heidi Christensen, Twenty Five

Christina W Pedersen, Jum Jum . 1977
3. Bettina Mundt, GBK

Lea Sambleben, GBK . · . 1920

DRENGE· 2·MANDS HOLD
1. Kim Hansen, GBK

Finn M. Nielsen, GBK · . 2064
2. Christian Michelsen, HBK

Johnny G. Olsen .. . 2017
3. Klaus Schmidt, GBK

Jeppe Hegerlund, GBK . 2002

YNGLINGE

PIGER· INDIVIDUELT
1. Lene Sørensen, Stenhuset . . . 2249
2. Malene M. Nielsen, Stenhuset .. 2245
3. Trine Simonsen, ST . . .. 2209
4. Bente Terkilsen, BBK/SP 2173
5. Ingelise Henriksen, Exd./F.P. . . 2136
6. Rikke Quist, Jackpot .. 2124
7. Tina Strømsborg, Trekanten ..... 2094
8. Heidi Pedersen, KBK1940 . . . . . 2042
9. Lisbeth Petersen, Jackpot. . . .. 2034
10. Betirma Lund, Rossini . 2030

DRENGE ·INDlVUDELT
1. Ulrik Jørgensen, ST
2. Dennis R. Petersen, Jackpot
3. Steen Rasmussen, Brasilia
4. Uffe S. Jensen, Fight

..... 2318
... 2258

2248
· . 2234



5. Jimmy Eis, Partner 2231
6. Claus Johansen, Scharks 2210
7. Morten Christoffersen, Strike 2167
8. Lars Svendsen, ST . . . . . . . 2166
9. Karsten Jørgensen, ApolIon . . 2074
10. Frank Sørensen, Trekanten ..... 2011

PIGER· 2·MANDS HOLD
1. Heidi Petersen, KBK1940

Trine Simonsen, ST . . . . . . . .. 2112
2. Tina Strømsborg, Trekanten

Lene Sørensen, Stenhuset .... 2085
3. Heidi G. Nielsen, Jackpot

Bettina Lund, Rossini ... . . 1998

DRENGE· 2·MANDS HOLD
1. Ulrik Jørgensen, ST

Lars Svendsen, ST . . . 2362
2. Jimmy Eis, Partner

Bo Jarlstrøm, Joker . . . ..... 2277
3. Frank Sørensen, Trekanten

Claus Johansen, Scharks 2206

UNGSENIORER

KVINDER· INDIVIDUELT
1. Marianne Hjort, Puds 2384
2. Lene Klitte, Hot Spot ......•. .. 2380
3. Helle Andersen, Puds . . 2306
4. Helle Christensen, Stenhuset 2296
5. Helle Jørgensen, ST . . 2234
6. Lise-Lotte Ankerdal, Trekanten 2199
7. Hanne Oredsen, Stenhuset 2198
8. Tina Klausen, KBK1940 2143
9. Anny Damholt, Jum Jum 76 2124
10. Marianne Ten Veen .. 2104

MÆND· INDIVIDUELT
1. Ole Jørgensen, SBwK . . . . . . 2405
2. Claus Olesen, ST . . . . . . . 2403
3. Arne Rasmussen, Hovsa . . . . .. 2342
4. Allan Jacobsen, Joker .. 2312
5. John Guldbæk, Five o'Clock ..... 2306
6. Kim Johansen, Strike . . . . . 2291
7. Søren Sørensen, Sirius .. 2276
8. Martin Vorborg. Hovsa. . . 2264
9. Kim Sørensen, Joker . . . .. 2210
10. Henrik Jess, Joker 2147

KVINDER· 2·MANDS HOLD
1. Helle Andersen, Puds

Marianne Hjorth, Puds 2355
2. Lene Klitte, Hot Spot

Lise-Lotte Ankerdal. Trekanten ... 2286
3. Janet Elkjær, Hot Spot

Helle Jørgensen, ST 2171

MÆND· 2·MANDS HOLD
1. Martin Vorborg. Hovsa

Carsten Vorborg, Hovsa . . . .. 2364
2. Lars Jørgensen, SBwK

Ole Jørgensen, SBwK . 2362
3. John Guldbæk, Five o'Clock

Lars Nielsen, Flve o'Clock . . ... 2317

RESULTAT AF
DANSK BOWLING FORBUNDS
MESTERSKABER
OLD/BOYS·OLD/GIRLS
ODENSE· 21. MARTS 1987

MÆND
1. Karle Lindstram. HBK .
2. Harly Bjerregaard, HBK
3. Bent Nielsen. Sirius ..

. . 1590
.... 1588

. . 1546

4. Tage Jørgensen, TBC 1536
5. Børge Christiansen, SAS 1530
6. Jørgen Kaas Larsen, Brasilia .. 1523
7. Georg Christiansen, OBwK 1507
8. Benny Andersen, Jackpot . . 1506
9. Jern Rosenorn, KBK63 1503
10. Henning Esbensen, Top 10 1496

2·MANDS HOLD
1. Karlo Lindstrøm, HBK

Harly Bjerregaard, HBK 3178
2. Kaj Telling, Amici

Jorn Rosenorn, KBK63 . 2979
3. Helge A. Larsen, CKC

Jørgen Johansen, Lyngby . . . .. 2935
4. Bent Pedersen, The Frogs

Per Nybro, The Frogs 2902
5. Bruno Jensen, Exodus/F.P.

Christian Thomsen, Exd./F.P ..... 2894

KVINDER
1. Esther Hansen, Brasilia . . 1561
2. Jytte Jensen, Jackpot 1525
3. Vibeke Bull, Stenhuset . . .. 1484
4. Lillian Christiansen, Sporv 1444
5. Gerda Damstoft, Starlet . . . . 1433
6. Tove Lyckhage, Exodus/F.P 1429
7. Eileen Nielsen, Viking .. 1421
8. Mildred Holm, Jackpot. . . 1404
9. Grethe Nielsen, Top 10 .. 1389
10. Elly Jensen, Ten Pin. . . 1379

2·MANDS HOLD
1. Jytte Jensen, Jackpot

Milred Holm, Jackpot . 2929
2. Esther Hansen, Brasilia

Lis Larsen, Brasilia 2892
3. Vibeke sen, Stenhuset

Birgit Hansen, Top 10 . 2861
4. Elly Jensen, Ten Pin

Tove Lyckhage, Exodus/F.P 2808
5. Gerda Damstoft, Starlet

Gurli Pedersen, Starlet . 2790

RESULTAT AF
1 st FIQ·EZ EUROPEAN
INTERMEDlATE CUP

PIGER
1. Finland
2. Danmark
3. Holland
4. England
5. Irland

12 points
12 points
6 points
6 points
4 points

DRENGE
1. Holland
2. England
3. Belgien
4. Finland
5. Irland
6. Danmark
7. Switcz

3·MANDS HOLD· PIGER
1. Sverige 3265
2. Danmark. . . . . . . .. 3238

(Gitte Gammelgaard, Tina Hansen,
Connie Christensen)

3. Sverige .. 3221
4. Danmark. . . ... 3211

(Malene Nielsen, Rikke Qwist,
Trine Simonsen)

2·MANDS HOLD· PIGER
1 Sverige. . . . . . . . .. .. 2340
2. Sverige . .. 2286
3. Sverige 2187
4. Danmark. . 2163

(Malene Nielsen, Trine Simonsen)
5. Danmark. . . . . . . . . . . . . . . 2128

(Tina Hansen, Connie Christensen)
8. Danmark 2039

(Rikke Qwist, Gitte Gammelgård)

5·MANDS HOLD· PIGER
· . 2762
· . 2642

............. 2566

............. 2489

1. Sverige .
2. Danmark .
3. Finland .
4. Norge .

INDIVIDUELT· PIGER
1. Giggie Bengtsson, S 4041
2. Susanne Erlandsson, S .. 3971
3. Jeanette Johansson, S .. 3939
4. Trine Simonsen, DK .. 3923
7. Rikke Qwist, DK. . . .. 3443
9. Connie Christensen, DK .. 3324
10. Gitte Gammelgård, DK . . .. 3315
11. Tina Hansen, DK . . . . . . . . 3313
20. Malene Nielsen, DK ... 3117

3·MANDS HOLD· DRENGE
1. Finland .. . ... 3744

· . 3649
..... 3593

· . 3488

2. Sverige ..
3. Finland.
6. Danmark.

(Brian Petersen, Thomas Hansen,
Ulrik Jørgensen)'

8. Danmark . . .. 3306
(Heinrich Mortensen, Claus Roed,
Henrik Kristensen)

2·MANDS HOLD· DRENGE
1. Finland. . ... 2438
2. Sverige .. 2380
3. Sverige . . . . . . . . . . .. 2340
5. Danmark. . . 2208

(Heinrich Mortensen, Claus Roed)
7. Danmark. . .... 2160

(Thomas Hansen, Ulrik Jørgensen)
12. Danmark 2068

(Brian Petersen, Henrik Kristensen)

16 points
16 points
14 points
14 points 1. Sverige 3106
14 points 2. Danmark. . 2817
8 points 3. Norge ........•........ 2813
2 points 4. Finland. . ..........•... 2652

RESULTAT AF
NORDISKE MESTERSKABER
FOR UNGDOM
LATHI30.1.·1.2.1987

5·MANDS HOLD· DRENGE

INDIVIDUELT· DRENGE
1. Anders Ohman, S
2. Mika Luoto, SF
3. Christer Persson, S .
10. Ulrik Jørgensen, DK .....
13. Heinrich Mortensen, DK .
14. Thomas Hansen, DK
17. Henrik Kristensen, DK
18. Brian Petersen, DK
23. Claus Roed, OK

· .. 4260
· .. 4259
· .. 4248

.... 3638
· .. 3596
· .. 3584

..... 3540
· .. 3534
· .. 3233

47




